
Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit 2025 gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Het college en de burgemeester van de gemeente Pijnacker-Nootdorp, ieder voor zover het zijn bevoegd- 

heden betreft; 

  

Overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is de uitoefening van hun daarvoor in 

aanmerking komende bevoegdheden op te dragen aan hen ondergeschikte ambtenaren of aan anderen; 

  

gezien het advies van de Concernstaf d.d. 17 december 2024; 

  

gelet op het Delegatiebesluit 2011; de artikelen 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Titel 3 (Volmacht) van Boek 3 Burgerlijk Wetboek; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen het volgende Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit 2025 gemeente Pijnacker- 

Nootdorp: 

Artikel 1. Algemene bepalingen 
1. De bepalingen van dit besluit zijn, voor zover niet anders is bepaald, van toepassing op de uitoe- 

fening van de bevoegdheden in de bij dit besluit behorende bijlagen. 

2. Mandaat omvat, met betrekking tot de onderwerpen genoemd in de bijlagen I tot en met V, voor 

zover niet anders is bepaald, de bevoegdheid tot: 

a. het verrichten van alle benodigde voorbereidingshandelingen; 

b. het voeren en ondertekenen van correspondentie; 

c. het verstrekken van informatie; 

d. het inwinnen van adviezen; 

e. het uitnodigen voor bijeenkomsten of hoorzittingen; 

f. het nemen van besluiten waaronder wordt verstaan verlenen, actualiseren, weigeren, (op 

verzoek van vergunninghouder) intrekken of wijzigen, overschrijven, aanhouden en het 

stellen van nadere voorwaarden. 

3. De uitoefening van de in dit besluit genoemde bevoegdheden moet passen binnen: 

de budgetten die daarvoor in de begroting zijn opgenomen; a. 

b. regelgeving, beleidsregels, bestaand beleid, richtlijnen, voorschriften en dergelijke. 

4. Indien in het kader van de uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld in dit besluit meerdere 

domeinen of instanties zijn betrokken, dient de gemandateerde er voor te zorgen dat zowel intern 

als extern advies wordt ingewonnen en overleg plaatsvindt voordat een beslissing wordt genomen. 

5. Een in mandaatverhouding te nemen besluit of vast te stellen verweerschrift in verband met een 

bezwaar- of beroepschrift dient vooraf voorgelegd te worden aan de portefeuillehouder of terug- 

gelegd te worden bij het college of de burgemeester indien: 

a. het besluit leidt tot afwijking van of aanvulling op het tot dan toe gevoerde beleid; 

b. het college, de burgemeester, een verantwoordelijk portefeuillehouder of de gemeentese- 

cretaris dit kenbaar heeft gemaakt; 

c. te verwachten valt dat de burgemeester of het college of een portefeuillehouder op zijn 

verantwoordelijkheid voor het te nemen besluit zal worden aangesproken (politiek gevoelige 

c.q. actuele kwesties). 

6. Mandaat wordt niet verleend voor besluiten: 

die de gemeente zelf betreffen; a. 

b. ten aanzien van aangelegenheden waarbij de gemandateerde enig persoonlijk belang heeft. 

7. In geval van afwezigheid of verhindering van functionarissen aan wie bij of krachtens dit besluit 

bevoegdheden zijn toegekend, worden deze bevoegdheden uitgeoefend door hun plaatsvervanger. 

8. De hiërarchisch leidinggevende kan zijn besluit in de plaats stellen van het voorgenomen besluit 

van de gemandateerde of van diens plaatsvervanger. 

9. Ondermandaat kan slechts worden verleend in de bij dit besluit specifiek toegestane gevallen aan 

de daarbij genoemde functionarissen. 

10. De redactie van een stuk ter uitoefening van een bevoegdheid als bedoeld in het tweede lid, vindt 

plaats op de wijze zoals is aangegeven in bijlage VIII onder 1 van dit Mandaatbesluit. 

11. In de in bijlage V onder M3 t/m M6 aangewezen gevallen wordt in de vorm van een machtiging 

alleen de bevoegdheid tot het tekenen van besluiten en het voeren van correspondentie overge- 

Nr. 548503 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 1 



dragen, waarbij het stuk wordt geredigeerd als is aangegeven in bijlage VIII onder 2 van dit 

Mandaatbesluit. 

12. In de in bijlage V onder VM7 aangewezen gevallen vindt ondertekening plaats in de vorm zoals 

is aangegeven in bijlage VIII onder 3 van dit Mandaatbesluit. 

13. In de in bijlage V onder M2 aangewezen gevallen vindt ondertekening plaats in de vorm zoals is 

aangegeven in bijlage VIII onder 4 van dit Mandaatbesluit. 

14. In de bijlage is per mandaat aangeduid of een elektronische handtekening (EH) is toegestaan. 

15. Secretaris, portefeuillehouders en hun vervangers voorzien het stuk van een gescande elektronische 

handtekening. In alle andere gevallen wordt het stuk voorzien van de tekst: “Dit document is digitaal 

vastgesteld daarom staat er geen handtekening op.”. 

Artikel 2. Verantwoording 
Het Directieteam (DT) brengt jaarlijks vóór 1 april over het daaraan voorafgaande kalenderjaar verslag 

uit aan de burgemeester en het college over de uitoefening van de in het Mandaatbesluit genoemde 

bevoegdheden. 

Artikel 3. Intrekking eerdere mandaatbesluiten 
Het Mandaatbesluit 2024, inclusief wijzigingen, wordt ingetrokken per 6 januari 2025, doch blijft van 

toepassing op besluiten die voor die datum zijn genomen. 

Artikel 4. Slotbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatbesluit 2025. 

Vastgesteld in de vergadering van 17 december 2024. 

het college van Pijnacker-Nootdorp, 

Annelies Kroeskamp 

Secretaris 

Björn Lugthart 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 2 



BIJLAGEN BEHORENDE BIJ HET MANDAATBESLUIT 2025 
BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 1     Alle domeinen 

  

EH Bijzondere voor- 

waarden/opmer- 

kingen 

Aan Door Wettelijke grond- 

slag 

Onderwerp Nr. 

Secretaris Col. Agressieprotocol 

2014 

Ontzegging toegang gemeen- 

tekantoor 

A1 

ja Burge- 

meester 

Col. Artikel 15 Klachten- 

regeling gemeente 

Besluiten naar aanleiding van 

een klaagschrift als genoemd 

A2 

Pijnacker-Nootdorp 

2017 

in artikel 2, lid 2 tot en met 7 

van de Interne Klachtenrege- 

ling 

ja Ondermandaat 

toegestaan aan 

Domeindi- 

recteuren 

Bgm. 

Col. 

Artikel 3:15 Algeme- 

ne wet bestuurs- 

recht en de 

In de gelegenheid stellen van: A3 

a. belanghebbenden en in- 

gezetenen om inspraak- 

reacties naar voren te 

medewerkers van 

de domeinen. Verordening partici- 

patie, inspraak en brengen bij inspraakpro- 

cedures uitdaagrecht ge- 

meente Pijnacker- 

Nootdorp 2023 
b. eenieder om zienswijzen 

naar voren te brengen 

bij zienswijzenprocedu- 

res 

n.v.t. Voor zover het be- 

trekking heeft op 

Domeindi- 

recteuren 

Col. Artikel 4:4 van de 

Awb 

Vaststellen van het formulier 

voor het indienen van aanvra- 

A4 

formulieren met gen en het verstrekken van 

betrekking tot ge- gegevens in het kader van het 

beslissen op een aanvraag. mandateerde be- 

slissingen. 

ja Ondermandaat 

toegestaan aan 

Domeindi- 

recteuren 

Bgm. 

Col. 

Artikel 4:5 en 4:6 Al- 

gemene wet be- 

stuursrecht 

Besluiten: A5 

a. tot het in de gelegenheid 

stellen een aanvraag, 

binnen een gestelde ter- 

mijn, aan te vullen 

medewerkers van 

de domeinen. 

b. de aanvraag niet te be- 

handelen 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 1     Alle domeinen 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke grondslag Onderwerp Nr. 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan medewerkers 

van de domeinen. 

Domein- 

directeu- 

ren 

Bgm. 

Col. 

Artikel 4:14 en 4:15 Algeme- 

ne wet bestuursrecht en 

Hoofdstuk 16 van de Omge- 

vingswet 

Verdagen en op- 

schorten van beslis- 

termijnen bij het ne- 

men van een beschik- 

king 

A6 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan medewerkers 

van de domeinen. 

Domein- 

directeu- 

ren  

Bgm. 

Col. 

Artikel 7:10 Algemene wet 

bestuursrecht 

Verdagen beslissing 

op bezwaarschriften 

A7 

ja Uitgezonderd zijn de 

besluiten op bezwaar- 

Secreta- 

ris 

Col. Artikel 7:10 Algemene wet 

bestuursrecht 

Het nemen van een 

besluit op een be- 

A8 

schiften waarbij contrair zwaarschrift met be- 

wordt gegaan aan het trekking tot, in man- 

advies van de Commis- 

sie Bezwaarschriften. 

daat, namens het 

college genomen 

besluiten. 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 3 



ja Ondermandaat toege- 

staan aan medewerkers 

van de domeinen. 

Domein- 

directeu- 

ren 

Bgm. 

Col. 

Artikel 156, lid 4 Gemeente- 

wet, artikel 8 en 12, eerste 

lid Bekendmakingswet, 

Besluiten verzenden, 

bekend maken, daar- 

van mededeling 

A9 

Bijzondere wetgeving doen in de Staatscou- 

Algemene wet bestuurs- 

recht 

rant en langs elektro- 

nische weg 

ja Tot een maximum van Domein- 

directeu- 

ren 

Col. Artikel 8, eerste en tweede 

lid van de Algemene subsi- 

dieverordening gemeente 

Pijnacker-Nootdorp 2020 

Besluiten op een 

aanvraag om subsi- 

die 

A10 

€ 50.000 

Ondermandaat toege- 

staan aan programma- 

Artikel 6, eerste en tweede 

lid Subsidieregeling voor 

manager energietransi- 

tie voor besluiten o.b.v. 

activiteiten en evenemen- Subsidieregeling isola- 

ten van vrijwilligersorgani- tie Pijnacker-Nootdorp 

2023. saties-Artikel 7, eerste lid 

van de Subsidieregeling 

bewonersinitiatieven Pijnac- 

ker-Nootdorp 2018 (Buurt- 

knip) 

-Subsidieregeling isolatie 

Pijnacker-Nootdorp 2023 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 1     Alle domeinen 

  

EH Bijzondere voor- 

waarden/opmer- 

kingen 

Aan Door Wettelijke grondslag Onderwerp Nr. 

ja Domeindi- 

recteuren 

Col. Artikel 13, eerste lid van de 

Algemene subsidieverorde- 

Besluiten tot het direct 

vaststellen of verlenen 

A11 

ning gemeente Pijnacker- van subsidies tot en 

met € 10.000 Nootdorp 2020Artikel 6, 

derde en vierde lid van de 

Subsidieregeling voor activi- 

teiten en evenementen van 

vrijwilligersorganisatie 

ja Domeindi- 

recteuren 

Col. Artikel 16, eerste lid van de 

Algemene subsidieverorde- 

Besluiten tot het vast- 

stellen van een subsi- 

A12 

ning gemeente Pijnacker- 

Nootdorp 2020 

die van meer dan € 

10.000. 

ja Domeindi- 

recteuren 

Col. Artikel 19 van de Algemene 

subsidieverordening ge- 

Toestemming voor het 

vormen van een be- 

stemmingsreserve 

A13 

meente Pijnacker-Nootdorp 

2020 

n.v.t Ten aanzien van 

Domein-directeu- 

Directie- 

team (DT) 

Col. Art. 160 Gemeentewet Vaststellen van: 

(wijzigingen in) de for- 

matie 

A14 

ren, teamleiders 

(wijzigingen in) het 

personeelsbudget 

en medewerkers 

die direct onder 

hun verantwoor- 

delijkheid val- 

len. 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 2     Concernstaf 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke grond- 

slag 

Onderwerp Nr. 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 4 



ja Hoofd 

Concern- 

staf 

Bgm. 

Col. 

Wet open over- 

heid en de Wet 

hergebruik over- 

heidsinformatie 

Besluiten op verzoeken 

om informatie op grond 

van de Wet open over- 

heid en de Wet herge- 

CST1 

bruik overheidsinforma- 

tie 

ja Hoofd 

Concern- 

staf 

Bgm. 

Col. 

Artikel 4:17 t/m 

4:20 Algemene 

wet bestuursrecht 

Besluiten naar aanleiding 

van een schriftelijke inge- 

brekestelling 

CST2 

ja Team Juridische Zaken ad- 

viseert de domeindirecteu- 

Hoofd 

Concern- 

staf 

Col. Artikel 15, 16, 17, 

18, 20 en 21 Alge- 

mene Verorde- 

Besluiten op verzoeken 

van betrokkenen ter zake 

de uitoefening van hun 

CST3 

ren inhoudelijke over de 

ning Gegevensver- 

werking 

rechten op grond van de 

Algemene Verordening 

bestuurlijke reactie op ver- 

zoeken van inwoners (be- 

Gegevensverwerking 

(AVG) 

trokkenen) ter zake de uitoe- 

fening van hun rechten op 

grond van de AVG. Het 

hoofd Concernstaf neemt 

in mandaat het besluit. 

ja Team Juridische Zaken ad- 

viseert de domeindirecteu- 

Hoofd 

Concern- 

staf 

Secr. Artikel 25 t/m 28 

van de Wet Politie- 

gegevens 

Besluiten op verzoeken 

van betrokkenen ter zake 

de uitoefening van hun 

CST4 

ren inhoudelijke over de 

rechten op grond van de bestuurlijke reactie op ver- 

wet Politiegegevens 

(Wpg) 

zoeken van inwoners (be- 

trokkenen) ter zake de uitoe- 

fening van hun rechten op 

grond van de AVG. Het 

hoofd Concernstaf neemt 

in mandaat het besluit. 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 3     Domein Fysieke Leefomgeving, team Ruimtelijke plannen, Vergunningen, Toezicht en 

Handhaving 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke grondslag Onderwerp Nr. 

Ja Ondermandaat toege- 

staan aan teamleider 

Ruimte. 

Domeindi- 

recteur Fy- 

sieke Leef- 

omgeving 

Col. Artikel 5.1. (omge- 

vingsvergunning- 

plichtige activiteiten 

wet) 

Besluiten op grond van 

Hoofdstuk 5 van de Omge- 

vingswet en overige wette- 

lijke voorschriften (Bbl, Bkl 

en Bal). 

RP- 

VTH1 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan teamleider 

Ruimte. 

Domeindi- 

recteur Fy- 

sieke Leef- 

omgeving 

Col. Artikel 18.1; 18.2; 

18.3; 18.4a. en 18.5 

van de Omgevings- 

wet Artikel 125 Ge- 

Handhaving krachtens de 

Omgevingswet, voor zover 

betreft: 

RP- 

VTH2 

  - een besluit in (zeer) 

spoedeisend geval; Informatieplicht aan 

domeindirecteur en 

portefeuillehouder. 

meentewet juncto 

de Afdelingen 5.3.1 

en 5.3.2 Algemene 

wet bestuursrecht 

- een besluit bij een 

bouwwerk met een 

bouwsom tot en met€ 

2.000,-; 

- een besluit bij verlen- 

ging van de begunsti- 

gingstermijn; 

- ambtshalve besluiten 

om niet op te treden 

tegen ambtelijk gecon- 

stateerde geringe 

overtredingen van het 

bepaalde bij of krach- 

tens de Omgevings- 

wet; 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 5 



- intrekking van boven- 

staande besluiten. 

Ondermandaat toege- 

staan aan de teamlei- 

Domeindi- 

recteur Fy- 

Col. Besluit Bodemkwali- 

teit, Wet bodembe- 

Handhaving bodem voor 

zover betreft een besluit 

RP- 

VTH3 

der Veiligheid, Ver- sieke Leef- 

omgeving 

scherming en artikel 

125 Gemeentewet 
- in (zeer) spoedeisend 

geval; gunningen en Hand- 

having. juncto de afdelingen 

5.3. 1 en 5.3.2 Alge- 
- bij verlenging van de 

begunstigingstermijn;   

Handhaving en mede- 

werkers belast met 

handhaving. 

mene wet bestuurs- 

recht 
- intrekking van boven- 

staande besluiten 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan de teamlei- 

der Ruimte. 

Domeindi- 

recteur Fy- 

sieke Leef- 

omgeving 

Col. Omgevingsplan, 

Woningwet, Bouwbe- 

sluit, Asbest-verwij- 

deringsbesluit, en 

Handhaving Woningwet, 

voor zover betreft een be- 

sluit 

RP- 

VTH4 

  - in (zeer) spoedeisend 

geval; Ondermandaat toege- 

staan aan de teamlei- 

Domein-di- 

recteur Sa- 

menleving 

artikel 125 Gemeen- 

tewet juncto de afde- 

lingen 5.3.1 en 5.3.2 
- bij bouwwerken met 

een bouwsom tot en 

met € 2.000 

der Veiligheid, Ver- 

gunningen en Hand- 

having. 

Algemene wet be- 

stuursrecht. - bij verlenging van de 

begunstigingstermijn,   

Ondermandaat toege- 

staan aan de mede- intrekking van bovenstaan- 

de besluiten. werkers belast met 

handhaving. 

Ja Ondermandaat toege- 

staan aan de teamlei- 

der Ruimte. 

Domeindi- 

recteur Fy- 

sieke Leef- 

omgeving 

Col. Artikel 4:126, lid 1 

Algemene wet be- 

stuursrecht en Arti- 

kel 15.4 Omgevings- 

wet 

In behandeling nemen van 

respectievelijk besluiten op 

verzoeken om planschade 

inclusief het verlenen van 

de opdracht tot een extern 

advies. 

RP- 

VTH5 

  

Alleen indien het 

verzoek ontvankelijk 

is. 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 3     Domein Fysieke Leefomgeving, team Ruimtelijke plannen, Vergunningen, Toezicht en 

Handhaving 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

Ja Ondermandaat 

toegestaan aan de 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Artikel 2:5 Huis- 

vestings-verorde- 

ning Pijnacker- 

Nootdorp 2023 

Besluiten op aanvraag 

Huisvestingsvergunning 

particulieren. 

RP- 

VTH6 

teamleider Ruim- 

te. 

ja Ondermandaat 

toegestaan aan de 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Artikel 7.10 Be- 

sluit bouwwer- 

ken leefomge- 

ving 

Correspondentie betref- 

fende een sloopmelding 

en meldingen brandvei- 

lig gebruik. 

RP- 

VTH7 

teamleider Ruim- 

te. 

Ondermandaat 

toegestaan aan de 

medewerkers van 

dat team. 

ja Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Artikel 5, eerste 

lid Subsidieveror- 

dening Gemeen- 

Verlenen subsidie o.a. 

voor restauratie van ge- 

meentelijke monumen- 

ten 

RP- 

VTH8 

telijke Monumen- 

ten 2023 

ja Ondermandaat 

toegestaan aan de 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. H. 2 t/m 7 Bbl Bevoegdheden ge- 

noemd in hoofdstuk 2 

t/m 7 van het Besluit 

RP- 

VTH9 

teamleider Ruim- 

te. bouwwerken leefomge- 

ving 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 6 



ja Ondermandaat 

toegestaan aan de 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Art. 4.20 Omge- 

vingsbesluit 

Uitbrengen van advies 

over een aanvraag om- 

gevingsvergunning en 

RP- 

VTH10 

teamleider Ruim- 

te. beslissen over instem- 

ming met de voorgeno- 

men beslissing op die 

aanvraag, in het geval 

het college niet zelf be- 

voegd gezag is 

ja Ondermandaat 

toegestaan aan de 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Art. 16.65, vierde 

lid en vijfde lid 

van de Omge- 

vingswet 

Voornemen van toepas- 

sing verklaren uitgebrei- 

de procedure (bij een 

BOPA) 

RP- 

VTH11 

teamleider Ruim- 

te. 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 3     Domein Fysieke Leefomgeving, team Ruimtelijke plannen, Vergunningen, Toezicht en 

Handhaving 

  

EH Bijzonde- 

re voor- 

Aan Door Wettelijke grondslag Onderwerp Nr. 

waar- 

den/op- 

merkin- 

gen 

ja Onder- 

mandaat 

Domeindirecteur Fy- 

sieke Leefomgeving 

Col. Art. 16.64, vierde lid van 

de Omgevingswet 

Besluit van 

toepassing 

RPVTH12 

toege- verklaren uit- 

staan aan gebreide pro- 

de team- cedure (bij een 

leider 

Ruimte 

BOPA) zonder 

zienswijze van 

initiatiefnemer 

op het voorne- 

men 

ja Onder- 

mandaat 

Domeindirecteur Fy- 

sieke Leefomgeving 

Col. Art. 16.65, vierde en vijf- 

de lid van de Omgevings- 

wet 

Besluit van 

toepassing 

verklaren uit- 

RPVTH13 

toege- 

gebreide pro- staan aan 

cedure (bij een de team- 

BOPA) na ont- leider 

Ruimte vangst ziens- 

wijze van initi- 

atiefnemer op 

het voorne- 

men 

ja Ondermandaat 

toegestaan aan de 

teamleider Ruimte 

Domein- 

direc- 

teur Fy- 

Col. Art. 6 

Bmw, 

art. 19 

Elektronisch bekendmaken en ge- 

consolideerd bijhouden van omge- 

vings-documenten (hier specifiek 

RP- 

VTH14 

sieke Bmw en het omgevings-plan) en integraal 

Leefom- 

geving 

art. 3:11 

Awb 

elektronisch mededelen van ontwer- 

pen van omgevingsdocumenten 

(hier specifiek het omgevingsplan) 

ja Ondermandaat 

toegestaan aan de 

teamleider Ruimte 

Domein- 

direc- 

teur Fy- 

Col. Art. 14.5, 

aanhef 

en onder 

Verstrekken van gegevens (statusin- 

formatie) over omgevingsdocumen- 

ten (hier specifiek het omgevings- 

plan) aan het Kadaster 

RP- 

VTH15 

sieke a, van 

Leefom- 

geving 

het Om- 

gevings- 

besluit 

ja Ondermandaat 

toegestaan aan de 

teamleider Ruimte 

Domein- 

direc- 

teur Fy- 

Col. Art. 14.2, 

derde 

lid, van 

Beschikbaar stellen van informatie 

voor het elektronisch formulier in 

het Digitaal Stelsel Omgevingswet 

RP- 

VTH16 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 7 



sieke 

Leefom- 

geving 

het Om- 

gevings- 

besluit 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 3 Domein Fysieke Leefomgeving, team Ruimtelijke plannen, Vergunningen, Toezicht en 

Handhaving 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

ja Ondermandaat toe- 

gestaan aan de 

teamleider Ruimte 

Domein-direc- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Besluit Kwaliteits- 

borging voor het 

Bouwen 

Alle besluiten ge- 

noemd in de Wet 

Kwaliteitsborging 

RP- 

VTH17 

voor het Bouwen (zo- 

als in gebruik nemen 

gebouwen) 

ja Ondermandaat toe- 

gestaan aan de 

teamleider Ruimte 

Domein-direc- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. 

Bgm. 

Art. 4:11 APV 

Pijnacker-Noot- 

dorp 2024 

RP- 

VTH18 
a. Kapvergunning 

b. Spoedeisende 

kapvergunning 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 3 Domein Fysieke Leefomgeving, team Ruimtelijk Beleid 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke grond- 

slag 

Onderwerp Nr. 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan de teamlei- 

der Ruimtelijk Beleid 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Artikel 28 en 29 

Wet vervoer ge- 

vaarlijke stoffen 

Ontheffing voor ver- 

voer van gevaarlijke 

stoffen 

RB1 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan de teamlei- 

der Ruimtelijk Beleid. 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Artikel 110a Wet 

geluidhinder 

Vaststellen van hoge- 

re waarde voor de 

ten hoogste toelaat- 

bare geluidsbelasting 

RB2 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 3 Domein Fysieke Leefomgeving, team Inrichting en Beheer Openbare Ruimte 

  

EH Bijzondere voor- 

waarden/opmerkin- 

gen 

Aan Door Wettelijke grond- 

slag 

Onderwerp Nr. 

ja Ondermandaat toe- 

gestaan aan de 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Art. 2:12 APV Pijnac- 

ker-Nootdorp 2024 

Besluiten ten aanzien 

van uitwegvergunningen 

IBOR1 

teamleider Inrich- 

ting en beheer 

Openbare Ruimte 

ja Ondermandaat toe- 

gestaan aan markt- 

meester 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Warenmarkt-veror- 

dening Pijnacker- 

Nootdorp 2011 

Uitvoeren van de Waren- 

markt-verordening Pijn- 

acker-Nootdorp 2011 

IBOR2 

ja Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Warenmarkt-veror- 

dening Pijnacker- 

Nootdorp 2011 

Verlenen vergunning 

marktstandplaats 

IBOR3 

ja Ondermandaat toe- 

gestaan aan de 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Art. 2:11 APV Pijnac- 

ker-Nootdorp 2017 

Het verlenen van een 

vergunning voor het 

aanleggen, beschadigen 

en veranderen v.e. weg 

IBOR4 

teamleider Inrich- 

ting en beheer 

Openbare Ruimte 

ja Ondermandaat toe- 

gestaan aan de 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Artikel 5.2 en 5.3 

Telecommunicatie 

wet 

Het gedogen van het ten 

dienste van een open- 

baar elektronisch com- 

IBOR5 

teamleider Inrich- 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 8 



ting en beheer 

Openbare Ruimte 

municatienetwerk aanleg- 

gen, instand- houden of 

opruimen van kabels in 

openbare gemeente- 

grond 

n.v.t Ondermandaat toe- 

gestaan aan de 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Art. 4 lid 1 Algeme- 

ne verordening on- 

dergrondse infra- 

Het verlenen van instem- 

ming voor het aanleg- 

gen, instand-houden of 

IBOR6 

teamleider Inrich- 

structuren gemeen- opruimen van kabels ting en beheer 

Openbare Ruimte te Pijnacker-Noot- 

dorp 2013 

en/of leidingen anders 

dan ten dienste van een 

openbaar elektronisch 

communicatienetwerk 

ja Ondermandaat toe- 

gestaan aan de 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Leefomgeving 

Col. Wegenverkeerswet 

1994, Reglement 

Verkeersregels en 

-Tijdelijke verkeersmaat- 

regelen 

IBOR7 

teamleider Inrich- - Verkeersbesluiten 

ting en beheer 

Openbare Ruimte 

Verkeerstekens, Re- 

geling Voertuigen 
- Overige ontheffin- 

gen als bedoeld in 

art. 149, eerste lid en Besluit Admini- 

stratieve Bepalin- onder d, van de 

Wegenverkeerswet gen in het Wegver- 

keer 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 4 Domein Samenleving, team Maatschappelijk beleid 

  

EH Bijzondere voor- 

waarden/opmer- 

kingen 

Aan Door Wettelijke grondslag Onderwerp Nr. 

Ja Artikel 14, in voor- 

komende gevallen, 

Domeindirec- 

teur Samen- 

leving 

Col. Verordening voorzieningen 

huisvesting onderwijs Pijn- 

acker-Nootdorp 2015 

Uitvoeren Verorde- 

ning voorzieningen 

huisvesting onderwijs 

MB1 

met inachtneming 

Pijnacker-Nootdorp 

2015 

van bijlage IV van 

dit Mandaatbesluit. 

ja Op grond van het 

collegebesluit van 

Domeindirec- 

teur Samen- 

leving 

Col. Artikel 7 Verordening mate- 

riële financiële gelijkstel- 

ling onderwijs gemeente 

Besluiten op aanvra- 

gen voor de voorzie- 

ning “verhuiskosten” 

MB2 

3 maart 2015 

BBV15.0067. Pijnacker-Nootdorp 2015 

juncto de bijlage verhuis- 

kosten van die verorde- 

ning. 

Domeindirec- 

teur Samen- 

leving 

Col. Artikel 95 Wet op het pri- 

mair onderwijs 

Artikel 19 Verordening 

voorzieningen huisvesting 

Besluiten op spoedei- 

sende aanvragen 

voorzieningen huis- 

vesting tot een be- 

drag van €10.000,- 

MB3 

onderwijs gemeente Pijnac- 

ker-Nootdorp 2015 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 4 Domein Samenleving, team Participatie 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke grondslag Onderwerp Nr. 

ja Ondermandaat is toege- 

staan aan: 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Het nemen van 

beslissingen op 

het gebied van 

PT1 • Participatiewet 

• Besluit bijstandverle- 

ning zelfstandigen 

2004 

- Teamleider Participa- 

tie Wet- en (gemeen- 

telijke) regelge- 

ving op het terrein 
- Teamleider MO • Wet IOAW 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 9 



van: -Participatie;- 

Inkomen; 
- Teamleider Kern- 

teams en Leerlingza- 

ken 

• Wet IOAZ 

• Wet kinderopvang 
- Inburgering; • Beleidsregels tege- 

moetkoming kosten 

kinderopvang op 

- Leerlingen- 

vervoer. 

grond van sociaal 

medische indicatie 

2021 

• Wet structuur uitvoe- 

ringsorganisatie 

werk en inko- 

men (SUWI) 

• Wet sociale werk- 

voorziening 

• Wet inburgering 

2021 

• Gemeentelijke regel- 

geving op deze be- 

leidsterreinen 

ja Ondermandaat is toege- 

staan aan: 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Huisvestingsverordening 

Pijnacker-Nootdorp 2023 

Urgentieverklaring 

woningzoekende 

PT2 

- Teamleider Participa- 

tie 

- Teamleider MO 

- Teamleider Kern- 

teams en Leerlingza- 

ken 

Uitsluitend indien niet 

wordt afgeweken van het 

advies van de Toetsings- 

commissie Huisvesting. 

ja Ondermandaat is toege- 

staan aan: 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Art. 4 Wet op het primair 

onderwijs 

Vergoeding voor 

leerlingenvervoer 

PT3 

- Teamleider Participa- 

tie 

- Teamleider MO 

- Teamleider Kern- 

teams en Leerlingza- 

ken 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 4 Domein Samenleving, Kernteams en      Leerlingzaken 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

Ja Dit is een wettelijk verplicht 

mandaat.  

Leerplicht- 

ambtenaar 

Col. Artikel 3a, 3b, 15 

en 16 Leerplicht- 

wet 1969 

Leerplichtzaken K&L1 

Ja Ondermandaat is toege- 

staan aan: 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Jeugdwet Individuele voor- 

zieningen in het 

kader van de 

jeugdwet 

K&L2 

- Teamleider Participa- 

tie 

- Teamleider MO 

- Teamleider Kern- 

teams en Leerlingza- 

ken 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 4 Domein Samenleving, team Maatschappelijke Ondersteuning 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 10 



  

Ja Ondermandaat is toege- 

staan aan: 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015 

Individuele voorzienin- 

gen van ondersteu- 

ning in het kader van 

de WMO 

MO1 

- Teamleider Partici- 

patie 

- Teamleider MO 

- Teamleider Kern- 

teams en Leerling- 

zaken 

Ja Ondermandaat is toege- 

staan aan: 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Wet gemeentelijke 

schuldhulpverlening 

  

MO2 a. Besluiten tot een 

verzoekschrift in 

het kader van de - Teamleider Partici- 

patie Artikel 284, vierde lid 

van de Faillissements- 

wet 

schuldsanering 

van natuurlijke 

personen 
- Teamleider MO 

- Teamleider Kern- 

teams en Leerling- 

zaken 

  

Artikel 285, eerste lid 

onder f. van de Faillisse- 

mentswet 

b. Het afgeven van 

de gemeentelij- 

ke verklaring als 

bedoeld in arti- 

kel 285 Faillisse- 

mentswet 

Ja Ondermandaat is toege- 

staan aan: 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Wet gemeentelijke 

schuldhulpverlening 

  

Beschikking tot 

schuldhulp-verlening 

dan wel de afwijzing 

of beëindiging ervan 

MO3 

- Teamleider Partici- 

patie Artikel 3 e.v. Wet ge- 

meentelijke schuldhulp- 

verlening 
- Teamleider MO 

- Teamleider Kern- 

teams en Leerling- 

zaken 

ja Ondermandaat is toege- 

staan aan: 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Artikel 49 Besluit Admi- 

nistratieve Bepalingen 

inzake het Wegverkeer 

Gehandicapten-par- 

keerkaart 

MO4 

- Teamleider Partici- 

patie en de Regeling gehan- 

dicapten-parkeerkaart - Teamleider MO 

- Teamleider Kern- 

teams en Leerling- 

zaken 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 4 Domein Samenleving, team Veiligheid, Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Bgm. Art. 3 Alcohol- 

wet 

Vergunning uitoefe- 

nen horecabedrijf of 

slijtersbedrijf 

VVTH1 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

Ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Bgm. Art. 35 Alcohol- 

wet 

Ontheffing voor het 

schenken van zwak- 

alcoholhoudende 

VVTH 2 

heid, Vergunningen en 

Handhaving drank bij een bijzon- 

dere gelegenheid 

van zeer tijdelijke 

aard voor een aan- 

eengesloten periode 

van ten hoogste 

twaalf dagen 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 11 



ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Bgm. Art. 4, derde lid 

Zondagswet 

Ontheffing voor het 

houden van een 

openbare vermakelijk- 

VVTH 3 

heid, Vergunningen en 

Handhaving heid op zondagen 

voor 13.00 uur 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Art. 148 Wegen- 

verkeerswet 

Ontheffing voor het 

houden van een 

wegwedstrijd 

VVTH 4 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Bgm. Art. 2:9 APV 

Pijnacker-Noot- 

dorp 2017 

Ontheffing straatar- 

tiest 

VVTH 5 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Art. 2:10 APV 

Pijnacker-Noot- 

dorp 2017 

Ontheffing bijzonder 

gebruik van de weg 

VVTH 6 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Bgm. Art. 2:25 APV 

Pijnacker-Noot- 

dorp 2017 

Vergunning evene- 

ment 

VVTH 7 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Bgm. Art. 2:28 APV 

Pijnacker-Noot- 

dorp 2017 

Exploitatievergun- 

ning horecabedrijf 

VVTH 8 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Bgm. Art. 2:30 APV 

Pijnacker-Noot- 

dorp 2017 

Vergunning afwijking 

sluitingstijd; tijdelijke 

sluiting 

VVTH 9 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Bgm. Art. 2:39 APV 

Pijnacker-Noot- 

dorp 2017 

Vergunning speelau- 

tomaten- 

hal 

VVTH 

10 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 4 Domein Samenleving, team Veiligheid, Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke grond- 

slag 

Onderwerp Nr. 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Bgm. Art. 2:67 APV 

Pijnacker-Noot- 

dorp 2017 

Waarmerken ver- 

koopregister 

VVTH11 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Art. 4:6 APV Pijn- 

acker-Nootdorp 

2017 

Ontheffing overi- 

ge geluidhinder 

VVTH12 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Art. 5:6 APV Pijn- 

acker-Nootdorp 

2017 

Ontheffing voor 

het plaatsen of 

hebben van cara- 

VVTH13 

heid, Vergunningen en 

Handhaving vans e.d. op de 

weg 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Art. 5:7 APV Pijn- 

acker-Nootdorp 

2017 

Ontheffing parke- 

ren van reclame- 

voertuigen 

VVTH14 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Art. 5:8 APV Pijn- 

acker-Nootdorp 

2017 

Ontheffing parke- 

ren van grote 

voertuigen 

VVTH15 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 12 



ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Art. 5:13 APV 

Pijnacker-Noot- 

dorp 2017 

Collectevergun- 

ning 

VVTH16 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

Ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Art. 5:18 APV 

Pijnacker-Noot- 

dorp 2017 

Standplaatsver- 

gunning 

VVTH17 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Bgm. Art. 5:23 APV 

Pijnacker-Noot- 

dorp 2017 

Vergunning snuf- 

felmarkten 

VVTH18 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Art. 3 Wet op de 

Kansspelen 

Vergunning kans- 

spel 

VVTH19 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Art. 7c Wet op de 

Kansspelen 

Verbieden klein 

kansspel 

VV- 

THV20 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Artikel 125 Ge- 

meentewet juncto 

de afdeling 5.3.2 

Besluiten betref- 

fende de invorde- 

ring van een 

dwangsom 

VV- 

THV21 

heid, Vergunningen en 

Handhaving Algemene wet 

bestuursrecht   

Informatieplicht aan do- 

meindirecteur en portefeuil- 

lehouder 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Veilig- 

Domeindirec- 

teur Samenle- 

ving 

Col. Artikel 125 Ge- 

meentewet juncto 

de afdelingen 

Besluiten betref- 

fende de toepas- 

sing van een last 

VV- 

THV22 

heid, Vergunningen en 

Handhaving 5.3.1 en 5.3.2 Alge- onder bestuurs- 

  mene wet be- 

stuursrecht 

dwang, last onder 

dwangsom en de Informatieplicht aan do- 

meindirecteur en portefeuil- 

lehouder 

vaststelling van de 

hoogte van de 

kosten bij de toe- 

passing van be- 

stuursdwang 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 4 Domein Samenleving, team Veiligheid, Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke grondslag Onderwerp Nr. 

n.v.t De Officier Van Dienst 

Bevolkingszaken maakt 

Piketgroep Bgm. Artikel 7 Wet veilig- 

heidsregio’s 

Alarmeren (inter- 

ne) gemeentelijke 

VVTH23 

deel uit van de piket- 

groep 

en artikel 2.2.3. en 

2.3.2. van het Besluit 

veiligheidsregio’s 

rampbestrijdings- 

organisatie en het 

opvragen van infor- 

matie door de piket- 

groep in geval van 

een (dreigende) 

ramp 

n.v.t Verwezen wordt naar het 

besluit van de burge- 

Taakorga- 

nisatie/ 

Bgm. Artikel 7 Wet veilig- 

heidsregio’s 

Alarmeren, opstar- 

ten crisiscommuni- 

VVTH24 

meester van 21 septem- Communi- 

catie 

catie organisatie, 

alarmeren inrich- ber 2012 tot vaststelling 

ten en inzetten van van de Mandaatregeling 

kanalen en midde- Taakorganisatie/Commu- 

nicatie len en communice- 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 13 



ren met media en 

publiek 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan teamleider 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Wet politiegegevens Het nemen van au- 

torisatiebesluiten 

als bedoeld in arti- 

VVTH25 

kel 6 van de Wet 

politiegegevens 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan de teamleider 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. 

Bgm. 

APV Pijnacker-Noot- 

dorp 2024 en artikel 

125 Gemeentewet 

Handhaven openba- 

re ruimte 

VVTH26 

Veiligheid, Vergunningen 

en Handhaving juncto de Afdelingen 

  5.3.1 en 5.3.2 Algeme- 

ne wet bestuursrecht Informatieplicht aan do- 

meindirecteur en porte- 

feuillehouder 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan de teamleider 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. 

Bgm. 

Alcoholwet, Wet op 

de Kansspelen, APV 

Pijnacker-Nootdorp 

Handhaven horeca VVTH27 

Veiligheid, Vergunningen 

en Handhaving 2024 en artikel 125 

  Gemeentewet juncto 

Informatieplicht aan do- 

meindirecteur en porte- 

feuillehouder 

de Afdelingen 5.3.1 en 

5.3.2 Algemene wet 

bestuursrecht 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan de teamleider 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Hoofdstuk 18 Wet Mi- 

lieubeheer, Artikel 

18.1; 18.2; 18.3; 18.4a. 

Handhaven bij ille- 

gale (afval)stort 

buiten bedrijven 

VVTH28 

Veiligheid, Vergunningen 

en Handhaving en 18.5 van de Omge- 

  vings-wet en artikel 

Ondermandaat toege- 

staan aan de medewer- 

125 Gemeentewet 

junc-to de afdelingen 

kers belast met handha- 

ving. 

5.3.1 en 5.3.2 Algeme- 

ne wet bestuursrecht, 

  fvalstoffen-verorde- 

ning Informatieplicht aan do- 

meindirecteur en porte- 

feuillehouder 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 4 Domein Samenleving, team Veiligheid, Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke grondslag Onderwerp Nr. 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan de teamleider 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. 

Bgm. 

APV Pijnacker-Nootdorp 

2024 en artikel 125 Ge- 

meentewet juncto de Afde- 

Handhaven 

openbare 

ruimte 

VVTH29 

Veiligheid, Vergunningen 

en Handhaving lingen 5.3.1 en 5.3.2 Alge- 

mene wet bestuursrecht   

Informatieplicht aan do- 

meindirecteur en porte- 

feuillehouder 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan de teamleider 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. 

Bgm. 

Alcoholwet, Wet op de 

Kansspelen, APV Pijnac- 

ker-Nootdorp 2024 en arti- 

Handhaven 

horeca 

VVTH30 

Veiligheid, Vergunningen 

en Handhaving kel 125 Gemeentewet 

  juncto de Afdelingen 5.3.1 

Informatieplicht aan do- 

meindirecteur en porte- 

feuillehouder 

en 5.3.2 Algemene wet 

bestuursrecht 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan de teamleider 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Hoofdstuk 18 Wet Milieube- 

heer, Artikel 18.1; 18.2; 

18.3; 18.4a. en 18.5 van de 

Omgevingswet 

Handhaven 

bij illegale (af- 

val)stort bui- 

ten bedrijven 

VVTH31 

Veiligheid, Vergunningen 

en Handhaving 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 14 



en artikel 125 Gemeente- 

wet juncto de afdelingen 

  

Ondermandaat toege- 

staan aan de medewer- 5.3.1 en 5.3.2 Algemene 

kers belast met handha- 

ving. 

wet bestuursrecht, afval- 

stoffenverordening 

  

Informatieplicht aan do- 

meindirecteur en porte- 

feuillehouder 

Door colle- 

ge aangewe- 

Col. Art. 9 Doelgroepen-veror- 

dening 

Uitvoeren van 

toezicht op de 

VVTH32 

zen perso- 

nen 

naleving van 

de Doelgroe- 

penverorde- 

ning 

Ondermandaat toege- 

staan aan de teamleider 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Art. 12, 124 Wegenver- 

keerswet 1994 Art. 56 Be- 

sluit administratieve bepa- 

Aanstellen 

verkeersrege- 

laars 

VVTH33 

Veiligheid, Vergunningen 

en Handhaving lingen inzake het wegver- 

keer 

Artikel 9 Regeling verkeers- 

regelaars 2009. 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 4 Domein Samenleving, team Veiligheid, Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

  

EH Bijzondere voor- 

waarden/opmer- 

kingen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

ja Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Artikel 1.46, 

artikel 1.47 

Wet kinderop- 

vang. 

Besluiten op aanvragen tot het in 

exploitatie nemen van een kindercen- 

trum of gastouderbureau of van een 

peuterspeelzaal en registratie en 

VVTH34 

verzoeken tot wijziging van de regi- 

stratie van kindercentra, gastouder- 

bureaus, voorzieningen voorgastou- 

der-opvang of peuter-speelzalen in 

het Landelijk Register Kinderopvang 

en Peuterspeelzalen 

ja Verwezen wordt 

naar de Beleidsre- 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Artikel 1.65, 

artikel 1.66 

Wet kinderop- 

vang. 

Besluiten tot het geven van een 

schriftelijke aanwijzing en het verbie- 

den om de exploitatie van een kinder- 

centrum, een voorziening voor 

VVTH35 

gels gemeentelij- 

ke taken uitvoe- 

ring Wet gastouder-opvang of een gastouder- 

kinderopvang 

gemeente Pijnac- 

bureau voort te zetten c.q. verbieden 

om in exploitatie te nemen of te 

ker-Nootdorp 

2020 

houden bij het handhaven van de 

kwaliteit van de kinderopvang en het 

peuterspeel-zaalwerk 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 4 Domein Samenleving, team Veiligheid, Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke grond- 

slag 

Onderwerp Nr. 

ja Ondermandaat toege- 

staan aan de teamlei- 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col. Artikel 168a van de 

Wet op het primair 

onderwijs 

Toekennen van een 

doeluitkerings-subsidie 

aan de uitvoerder van 

VVTH36 

der Veiligheid, Vergun- 

ningen en Handhaving voor- en vroegschool- 

se educatie (VVE) 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 15 



ja Ondermandaat toege- 

staan aan de teamlei- 

Domeindi- 

recteur Sa- 

menleving 

Col Artikel 46 Wet kin- 

deropvang juncto 

artikel 7 Regeling 

Wet kinderopvang 

Verstrekken van uittrek- 

sels en inlichtingen uit 

het Register Kindercen- 

tra en gastouderbu- 

reaus 

VVTH37 

der Veiligheid, Vergun- 

ningen en Handhaving 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 5 Domein Bedrijfsvoering en Dienstverlening, team Publiekszaken 

  

EH Bijzondere voor- 

waarden/ 

Aan Door Wettelijke grondslag Onderwerp Nr. 

opmerkingen 

Ondermandaat toe- 

gestaan aan de 

Domeindirec- 

teur Bedrijfs- 

Col. Artikel 5 en volgende 

van de Wet kenbaar- 

Bijhouden van een register 

en registratie van publiek- 

PZ1 

teamleider Publieks- 

zaken 

voering en 

Dienstverle- 

ning 

heid publiekrechtelijke 

beperkingen op onroe- 

rende zaken 

rechtelijke beperkingen op 

onroerende zaken op 

grond van de Wet kenbaar-   

Artikel 10 en volgende 

van de Wet Basisregi- 

heid publiekrechtelijke be- 

perkingen op onroerende 

Ondermandaat toe- 

gestaan aan de me- 

stratie Grootschalige zaken alsmede uitvoeren dewerkers geo-infor- 

matie van dat team. TopografieArtikel 9 en taken op grond van de 

volgende Wet basisregi- 

stratie ondergrond 

Wet Basisregistratie 

Grootschalige Topografie 

en de Wet basisregistratie 

ondergrond 

ja Ondermandaat toe- 

gestaan aan de 

Domeindirec- 

teur Bedrijfs- 

Col. Artikel 3, tweede lid 

Verordening naamge- 

Toekennen van nummers 

aan verblijfsobjecten, lig- 

plaatsen en standplaatsen 

PZ2 

teamleider Publieks- 

zaken 

voering en 

Dienstverle- 

ning 

ving en nummering 

2010 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 5 Domein Bedrijfsvoering en Dienstverlening, team Publiekszaken 

  

EH Bijzondere voorwaarden/ Aan Door Wettelijke grond- 

slag 

Onderwerp Nr. 

opmerkingen 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Publieks- 

zaken 

Domeindirecteur 

Bedrijfsvoering 

en Dienstverle- 

ning 

Col. Artikel 1.4, 1.5 2e 

lid, en de paragra- 

fen 2 en 3 van afde- 

ling 1 van hoofd- 

Uitoefenen be- 

voegdheden Wet 

basisregistratie 

personen, met uit- 

PZ3 

  

stuk 3 van de Wet zondering van de Ondermandaat toegestaan 

aan de medewerkers van 

dat team. 

basisregistratie 

personen, 

regelgevende be- 

voegdheden 

Verordening basis- 

registratie perso- 

nen 2014 en het 

Privacyreglement 

BRP gemeente 

Pijnacker-Nootdorp 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Publieks- 

zaken 

Domeindirecteur 

Bedrijfsvoering 

en Dienstverle- 

ning 

Col. Artikel E3 Kieswet Instellen één of 

meer stembu- 

reaus in de ge- 

meente 

PZ4 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Publieks- 

zaken 

Domeindirecteur 

Bedrijfsvoering 

en Dienstverle- 

ning 

Col. Artikel E4 Kieswet Benoemen leden 

en plaatsvervan- 

gende leden 

stembureaus 

PZ5 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Publieks- 

zaken 

Domeindirecteur 

Bedrijfsvoering 

en Dienstverle- 

ning 

Bgm. Art. K4 en L11 

Kieswet 

Verstrekken van 

kiezerspas en vol- 

macht 

PZ6 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 16 



Ondermandaat toegestaan 

aan de medewerkers gege- 

vensbeheer BRP & burgerlij- 

ke stand 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Publieks- 

zaken 

Domeindirecteur 

Bedrijfsvoering 

en Dienstverle- 

ning 

Bgm. Art. 12, eerste lid 

onder c en art. 30, 

eerste lid, onder d, 

1° Besluit justitiële 

gegevens 

Opvragen van in- 

formatie uit straf-, 

justitiële, docu- 

mentatie- en poli- 

tieregisters 

PZ7 

  

Ondermandaat toegestaan 

aan de medewerkers gege- 

Of 

Afdelingshoofd 

Concernstaf vensbeheer BRP & burgerlij- 

ke stand 

  

Ondermandaat toegestaan 

aan de medewerkers van 

het Kabinet 

Ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Publieks- 

zaken 

Domeindirecteur 

Bedrijfsvoering 

en Dienstverle- 

ning 

Bgm. Art. 6, lid 3 en 6a, 

lid 4 van de Rijks- 

wet op het Neder- 

landerschap 

Aanvragen van 

een advies natura- 

lisatieverzoek 

PZ8 

  

Ondermandaat toegestaan 

aan de medewerkers gege- 

vensbeheer BRP & burgerlij- 

ke stand 

  

Ondermandaat toegestaan 

aan de beleidsmedewerkers 

Publiekszaken 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 5 Domein Bedrijfsvoering en Dienstverlening, team Publiekszaken 

  

EH Bijzondere voorwaarden/ Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

opmerkingen 

n.v.t. Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Publieks- 

zaken 

Domeindirec- 

teur Bedrijfsvoe- 

ring en Dienst- 

verlening 

Bgm. Art. 60a, eerste 

lid en artikel 60b, 

zevende lid van 

het Besluit verkrij- 

Uitreiken uittreksel 

in het kader van 

het verkrijgen van 

het Nederlander- 

schap 

PZ9 

  

Ondermandaat toegestaan 

aan de medewerkers gege- 

ging en verlies 

Nederlander- 

schap vensbeheer BRP & burgerlij- 

ke stand 

  

Ondermandaat toegestaan 

aan de beleidsmedewerkers 

Publiekszaken 

n.v.t. Als plaatsvervangend be- 

heerder(s) van de basisregi- 

De ambtenaar 

met de functie 

BAG-beheerder 

Col. Wet basisregistra- 

tie adressen en 

gebouwen 

Beheren basisregi- 

stratie adressen en 

gebouwen 

PZ10 

stratie adressen en gebou- 

wen aan te wijzen: 

a. Medewerker gege- 

vensbeheer; 

b. Medewerker GEO-in- 

formatie. 

Dit mandaat berust op het 

Mandaatbesluit uitvoering 

Wet basisregistratie adres- 

sen en gebouwen 2018 met 

kenmerk 18INT08910. 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 17 



ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Publieks- 

zaken 

Domeindirec- 

teur Bedrijfsvoe- 

ring en Dienst- 

verlening 

Col. Art. 4:17 Wet ba- 

sisregistratie per- 

sonen 

Opleggen bestuur- 

lijke boete als be- 

doeld in artikel 

4:17 Wet basisregi- 

stratie personen 

PZ11 

n.v.t. Ambtenaar van 

de burgerlijke 

stand 

Bgm. Art. 17 Wet op de 

lijkbezorging 

Afgeven verlof la- 

ter begraven dan 

voorgeschreven 

PZ12 

ja Geldt uitsluitend t.a.v. be- 

noeming van een abs die al 

elders die functie bekleedt 

Domeindirec- 

teur Bedrijfsvoe- 

ring en Dienst- 

verlening 

Col. Artikel 16, eerste 

en tweede lid 

van Boek 1 van 

het Burgerlijk 

Wetboek 

Benoemen ambte- 

naar burgerlijke 

stand (abs) voor 

eenmalige huwe- 

lijkssluiting/ part- 

PZ13 

nerschaps-registra- 

tie 

n.v.t. Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Publieks- 

zaken 

Domeindirec- 

teur Bedrijfsvoe- 

ring en Dienst- 

verlening 

Col. Artikel 3.20 Wet 

basisregistratie 

personen 

Verstrekken bewijs 

van in leven zijn 

PZ14 

Ondermandaat toegestaan 

aan de medewerkers gege- 

vensbeheer BRP & burgerlij- 

ke stand 

  

BIJLAGE I MANDATEN PER DOMEIN 

Hoofdstuk 5 Domein Bedrijfsvoering en Dienstverlening, team Publiekszaken 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/ 

Aan Door Wettelijke grondslag Onderwerp Nr. 

opmerkingen 

n.v.t. Ondermandaat toege- 

staan aan de teamleider 

Publiekszaken 

Domeindirecteur 

Bedrijfsvoering 

en Dienstverle- 

ning 

Bgm. Art. 40 e.v. Paspoort- 

wet 

Art. 116 en 124 Wegen- 

verkeerswet; Art. 27 

Reglement rijbewijzen 

Verstrekken van 

reisdocumen- 

ten, identiteits- 

kaarten; 

Afgifte en ongel- 

dig verklaren 

van rijbewijzen; 

PZ15 

Artikel 56 BABW 

Ondermandaat toege- 

staan aan de teamleider 

Publiekszaken 

Domeindirecteur 

Bedrijfsvoering 

en Dienstverle- 

ning 

Col. Artikel 5 Verordening 

Startersleningen Pijn- 

acker-Nootdorp 2021 

Starterslenin- 

gen 

PZ16 

  

Betreft het afzonderlijke 

besluit van het college 

van 21 mei 2013 en be- 

sluit BBV15.0378 

Ondermandaat toege- 

staan aan de teamleider 

Publiekszaken 

Domeindirecteur 

Bedrijfsvoering 

en Dienstverle- 

ning 

Col. Artikel 6, 7 en 8 Veror- 

dening duurzaam- 

heids-lening gemeen- 

te Pijnacker-Nootdorp 

Duurzaamheids- 

lening 

PZ17 

  

BIJLAGE II    BESTUURLIJKE MANDATEN 

  

EH Bijzondere voorwaarden/op- 

merkingen 

Aan Door Wettelijke grond- 

slag 

Onderwerp Nr. 

ja   Portefeuille- 

houder 

Col. Paragraaf 6.4 (art. 

58 t/m 60c) Partici- 

patiewet 

Besluiten tot terug- 

vordering en ver- 

haal van Bbz-kre- 

dieten 

BM1 

ja Met uitzondering van gemeen- 

telijke belastingen. 

Portefeuille- 

houder 

Col. Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Oninbaar verkla- 

ren van vorderin- 

gen 

BM2 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 18 



Dit is een bevoegdheid van de 

Domeindirecteur Bedrijfsvoe- 

ring en Dienstverlening 

  

Gebaseerd op het Aanwij- 

zings- en mandaatbesluit be- 

lastingen. 

nvt Bij afwezigheid van de porte- 

feuillehouder zorg wordt dege- 

Portefeuille- 

houder  

Col. Artikel 5:1 Wet 

verplichte geeste- 

Zorgmachtiging in 

niet-acute situa- 

ties 

BM3 

ne benaderd die de eerstvol- lijke gezondheids- 

zorg gende is ingevolge de ‘vervan- 

gingsregeling’ 

  

BIJLAGE III   MANDATEN AAN EXTERNEN 

  

EH Bijzondere voorwaarden/op- 

merkingen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

n.v.t.   Directeur/ be- 

stuurder, ad- 

Col. Huisvestings- 

verordening 

Verstrekken van 

een huisvestings- 

ME1 

junct-direc- Pijnacker-Noot- 

dorp 2023 

vergunning voor 

woningen van of teur, hoofd 

verhuurd door Wonen en 

stichtingen en wo- 

ningcorporaties 

teamleider 

Klantencontac- 

ten Stichting 

Rondom Wo- 

nen 

  

Vestigingsma- 

nager/ Mana- 

ger Woondien- 

sten De Goede 

Woning 

- Gebieds- 

manager 

Staedion 

- Secreta- 

ris van 

de Inter- 

kerkelij- 

ke Stich- 

ting 

voor de 

bejaar- 

denzorg 

n.v.t. Verwezen wordt naar het afzon- 

derlijke mandaatbesluit van het 

Directeur pu- 

blieke gezond- 

Col. Artikel 1.61, 

tweede lid, Wet 

kinderopvang 

Aanwijzen toezicht- 

houder Wet Kinder- 

opvang 

ME2 

college van 21 januari 2014 heid van de 

waarbij is besloten de directeur gemeente Den 

Haag Publieke Gezondheid van de 

Gemeente Den Haag, zijnde de 

directeur van de GGD Haaglan- 

den, een GGD als bedoeld in 

de artikelen 1.61 en 2.19 van 

de Wet kinderopvang en artikel 

4 van de Verordening ruimte- 

en inrichtingseisen peuterspeel- 

zalen, met ingang van 1 januari 

2014 aan te wijzen als toezicht- 

houder op grond van artikel 

1.61, tweede lid van de Wet 

kinderopvang. Tevens is in dat 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 19 



besluit de directeur de bevoegd- 

heid verleend zijn medewer- 

kers voor de uitvoering van zijn 

taak te mandateren. 

n.v.t. Op grond van het besluit van 

het college van 3 maart 2015 

Directeur pu- 

blieke gezond- 

Col. Artikel 6.1 Wet 

maatschappelij- 

Aanwijzen van per- 

sonen die belast 

ME3 

BBV 15.0070 is de Directeur heid van de ke ondersteu- 

ning 2015 

zijn met het hou- 

den van toezicht publieke gezondheid van de gemeente Den 

Haag op de naleving van gemeente Den Haag door het 

het bepaalde bij of college aangewezen als functi- 

krachtens de Wet onaris belast met het toezicht 

maatschappelijke op de naleving van de Wmo 

ondersteuning 

2015 

2015. Daarnaast is hij namens 

het college bevoegd andere 

functionarissen in dienst van 

de GGD-Haaglanden te belas- 

ten met het toezicht op de nale- 

ving van de Wmo 2015. NB: dit 

mandaat is begrensd door de 

opdracht die het college aan de 

GGD Den Haag heeft verstrekt 

betreffende het toezicht op de 

kwaliteit (Hoofdstuk 3 WMO 

2015) 

n.v.t. Ondermandaat toegestaan aan 

de beheerder van de algemene 

begraafplaats St. Janshof 

Bestuur van 

de Stichting 

Sint Janshof 

Col. Artikel 10, 

tweede lid, arti- 

kel 12, artikel 

Afwijken van tijden 

van begraven, aan- 

tal overledenen in 

ME4 

Voorwaarden: 13, tweede lid, algemene graven, 

De uitoefening van de bevoegd- 

heden vindt plaats met inacht- 

artikel 15, eer- 

ste lid, artikel 

volgorde toewij- 

zing graven, ter- 

neming van de volgende door 16, artikel 17, mijn grafrecht, 

het college op 18 oktober 2011 artikel 18, arti- aanbrengen grafkel- 

of sedertdien vastgestelde uit- 

voeringsbesluiten: 

kel 19, eerste 

en vierde lid, 

der, overschrijven 

van verleende 

artikel 21, arti- rechten, medede- a. Regels voor de graven, 

asbezorging en gedenk- kel 23, artikel 

24 en artikel 

ling ontvangst van 

afstandsverklaring, plaatsen algemene be- 

graafplaats Sint Janshof; 26, eerste lid 

van de Verorde- 

ning op het be- 

verlenen en weige- 

ren vergunning 

grafbedekking, 
b. Regels voor de indeling 

van graven op de algeme- 

ne begraafplaats Sint 

Janshof; 

heer en het ge- 

bruik van de al- 

gemene be- 

graafplaats St. 

Janshof 2011 

toezicht op onder- 

houd, verwijderen 

grafbedekking, uit- 

voering ruiming, 

bijhouden histori- 

sche graven 

c. Regels voor grafbedekkin- 

gen op de algemene be- 

graafplaats Sint Janshof; 

d. Voorschriften voor het 

bijhouden van het regis- 

ter van de algemene be- 

graafplaats Sint Janshof. 

n.v.t. Dit mandaat berust op afzonder- 

lijke mandaatbesluiten van de 

Regionaal 

Brandweer- 

Bgm. 

en 

Artikel 61, der- 

de lid Wet vei- 

Aanwijzen toezicht- 

houders belast met 

ME5 

burgemeester van 22 decem- commandant Col. ligheidsregio’s de naleving van 

ber 2009 nr. 2009.16836 en het van de Veilig- en artikel 6:2 voorschriften op 

college van 14 september 2010 heidsregio 

Haaglanden 

APV Pijnacker- 

Nootdorp 2017 

het gebied van 

brandveiligheid nr. 2010.12434 waarnaar wordt 

verwezen. 

  

BIJLAGE III   MANDATEN AAN EXTERNEN 

  

EH Bijzondere voorwaarden/op- 

merkingen 

Aan Door Wettelijke grondslag Onderwerp Nr. 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 20 



n.v.t. Verwezen wordt naar het be- 

sluit van het college van 7 au- 

Raet Col. Besluit sollicitatie- 

plicht Appa 

Sollicitatieplicht 

politieke 

ambtsdragers 

ME6 

gustus 2012 tot vaststelling 

van het Mandaatbesluit sollici- 

tatieplicht politieke ambtsdra- 

gers 2012 

n.v.t. De werkzaamheden zijn uitbe- 

steed op grond van het besluit 

Medewer- 

kers par- 

Col. Artikel 3 Parkeerver- 

ordening Pijnacker- 

Nootdorp 

Verlenen van 

parkeervergun- 

ningen en ont- 

heffingen 

ME7 

van het college van 13 septem- 

ber 2005. 

keerservice 

van het be- 

De werkzaamheden worden 

uitgevoerd overeenkomstig 

drijf P1 On 

Street B.V. 

het bijbehorende Programma 

van Eisen. 

n.v.t. Mandaat wordt verleend met 

inachtneming van het door 

De directeur 

van de Om- 

Col. Afdeling 10.1.1. 

Awb, diverse bijzon- 

Vergunningver- 

lening, toezicht 

ME8 

het college op 25 juni 2018 gevings- dere wetten en arti- en handhaving 

vastgestelde Mandaatbesluit dienst Haag- 

landen 

kel 4 van de Gemeen- 

schappelijke rege- 

op het gebied 

van Milieu Pijnacker-Nootdorp Omge- 

vingsdienst Haaglanden 2018 ling Omgevings- 

dienst Haaglanden 

n.v.t. Op grond van het door de 

burgemeester en het college 

College van 

Delft 

Col. 

Bgm. 

Artikel 2.3.2 en vol- 

gende van de Wet 

Maatwerkvoor- 

ziening ten be- 

ME9 

op 22 maart 2022 vastgestelde maatschappelijke 

ondersteuning 2015 

hoeve van be- 

schermd wo- 

nen en opvang 

Mandaatbesluit Beschermd 

Wonen/Beschermd Thuis en 

Maatschappelijke Opvang, 

Wet maatschappelijke onder- 

steuning 2015 (zaaknummer: 

1323326) 

ja Mandaat wordt uitgeoefend 

door de Omgevingsdienst 

Haaglanden 

Directeur 

Omgevings- 

dienst Haag- 

landen 

Col. Hoofdstuk 18 Wet 

milieubeheer, 

hoofdstuk 18 Omge- 

vingswet en artikel 

Milieuhandha- 

ving bij bedrij- 

ven. 

ME10 

  

125 Gemeentewet Zie het Mandaatbesluit voor 

Omgevingsdienst Haaglanden juncto de Afdelingen 

5.3.1 en 5.3.2 Alge- 

mene wet bestuurs- 

recht. 

  

BIJLAGE IV   PRIVAATRECHTELIJKE MANDATEN 

Bij de uitoefening van de onderstaande mandaten n’s PM1 tot en met PM6 wordt gehandeld overeen- 

komstig het bepaalde in het Inkoop- en aanbestedingsbeleid gemeente Pijnacker-Nootdorp 2021, de 

Regeling budgethouderschap en verplichtingen 2015, het Hand- en Voetboek Projectmatig Werken en 

voorts overeenkomstig het bepaalde in bijlage VII die hoort bij de volmachten PM1 tot en met PM6. 

  

EH Bijzondere voorwaarden/opmerkin- 

gen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

ja Uitgezonderd zijn het Inhuren van 

derden (inspanningsverbintenis) en 

Gemeente- 

secretaris 

Col. Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Besluiten tot het gun- 

nen van opdrachten 

voor leveringen en 

PM1 

contracteren van derden (resultaat- Domeindi- 

recteuren diensten onder de verbintenis). Zie hiervoor de afzon- 

derlijke mandaten. Griffier grens van de Europe- 

se drempelwaarde   Hoofd Con- 

cernstaf Ondermandaat toegestaan aan 

budgethouders zoals vastgesteld in 

de budgethoudersregeling tot en 

met het bedrag van de onderhandse 

aanbesteding conform het inkoopbe- 

leid. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 21 



Ondermandaat toegestaan aan de 

medewerkers van de domeinen voor 

de procesonderdelen van de aanbe- 

stedingsprocedure. 

ja Ondermandaat toegestaan aan de 

medewerkers van de domeinen voor 

Secretaris Col. Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Besluiten tot het gun- 

nen van opdrachten 

voor leveringen en 

PM2 

de procesonderdelen van de aanbe- 

stedingsprocedure. diensten vanaf de 

grens van de Europe- 

se drempelwaarde 

  

BIJLAGE IV   PRIVAATRECHTELIJKE MANDATEN 

  

EH Bijzondere voorwaarden/op- 

merkingen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan budgethouders zoals 

Domeindi- 

recteuren 

Col. Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Besluiten tot het gunnen 

van opdrachten voor wer- 

ken tot en met een bedrag 

van € 500.000 

PM3 

vastgesteld in de budgethou- 

dersregeling tot en met het 

bedrag van de onderhandse 

aanbesteding conform het in- 

koopbeleid. 

  

Ondermandaat toegestaan 

aan de medewerkers van de 

domeinen voor de proceson- 

derdelen van de aanbeste- 

dingsprocedure. 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de medewerkers van de 

Secretaris Col. Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Besluiten tot het gunnen 

van opdrachten voor wer- 

ken vanaf een bedrag van 

PM4 

domeinen voor de proceson- 

€ 500.001 tot en met een 

bedrag van € 2.500.000 

derdelen van de aanbeste- 

dingsprocedure. 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de medewerkers van de 

Portefeuil- 

lehouders 

Col. Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Besluiten tot het gunnen 

van opdrachten voor wer- 

ken vanaf een bedrag van 

€ 2.500.001 

PM5 

domeinen voor de proceson- 

derdelen van de aanbeste- 

dingsprocedure. 

ja Secretaris Col. Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Besluiten tot het deelne- 

men aan door andere aan- 

bestedende diensten te or- 

PM6 

ganiseren aanbestedingen 

op het gebied van leverin- 

gen, diensten en werken, 

inclusief het besluit tot 

gunning van de opdracht 

ja Inhuur die langer duurt dan 

zes maanden 

Secretaris 

Domeindi- 

recteuren 

Col. CAO ge- 

meenten 

Inhuren van derden (inspan- 

ningsverbintenis) 

PM7 

  

Tot maximaal zes maanden. 

  

BIJLAGE IV   PRIVAATRECHTELIJKE MANDATEN 

  

EH Bijzondere voor- 

waarden/opmer- 

kingen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

ja Voor zover de uit- 

gave plaatsvindt 

Domeindirec- 

teuren 

Col. CAO gemeen- 

ten 

Contracteren van derden (resul- 

taatverbintenis) 

PM8 

binnen beschik- 

baar gestelde mid- 

delen en ten be- 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 22 



hoeve van het 

product zoals om- 

schreven in de 

productenraming. 

Het dient te gaan 

om het leveren 

van een concreet 

product zonder 

dat sprake is van 

inhuur. 

ja Secretaris Col. Artikel 160 

Gemeentewet 

Besluiten tot afwijking van het 

Inkoop- en aanbestedingsregle- 

PM9 

ment 2013 voor zover het betreft 

het volstaan met een enkelvoudi- 

ge offerteaanvraag voor het inhu- 

ren van derden en contracteren 

van derden bij een geraamde 

waarde die ligt tussen de € 

50.000 en de Europese aanbeste- 

dingsgrens, exclusief de BTW. 

ja Portefeuille- 

houders 

Col. Artikel 160 

Gemeentewet 

Overige besluiten tot afwijking 

van het Inkoop- en aanbeste- 

dingsreglement 2013 

PM10 

ja Portefeuille- 

houder 

Col. Artikel 160 

Gemeentewet 

Besluiten tot verkoop van roeren- 

de zaken die worden aangetrof- 

PM11 

fen in door de gemeente verwor- 

ven onroerende zaken, mits deze 

een bedrag van € 10.000 niet te 

boven gaan. 

ja Domein-direc- 

teur Bedrijfs- 

Col. Artikel 160 

Gemeentewet 

Besluiten tot het vaststellen van 

huuraanpassingen ingevolge de 

PM12 

voering & bepalingen van huurovereenkom- 

sten Dienstverle- 

ning 

ja Domein-direc- 

teur Bedrijfs- 

Col. Artikel 160 

Gemeentewet 

Besluiten betreffende het afhan- 

delen van schadeclaims tot en 

met een bedrag van € 10.000,-- 

PM13 

voering & 

Dienstverle- 

ning 

  

BIJLAGE IV   PRIVAATRECHTELIJKE MANDATEN 

  

EH Bijzondere voorwaarden/opmer- 

kingen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

ja Binnen bestaand pakket Domeindirec- 

teur Bedrijfs- 

Col. Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Besluiten tot het aan- 

gaan, wijzigen of beëindi- 

gen van verzekeringen 

PM14 

voering en 

Dienstverle- 

ning 

ja Ondermandaat toegestaan aan 

de senior Publiekszaken 

Domeindirec- 

teur Bedrijfs- 

Col. Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Besluiten tot het aan- 

gaan van overeenkom- 

sten met verkopende 

PM15 

  voering en 

partijen over de verko- Betreft het afzonderlijke besluit 

van het college van 21 mei 2013 

(13INT03288) 

Dienstverle- 

ning persbijdrage startersle- 

ning 

ja Domeindirec- 

teur Fysieke 

Col. Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Besluiten tot het aan- 

gaan, wijzigen en ontbin- 

den van overeenkomsten 

PM16 1. Voor zover passend bin- 

nen de financiële kaders 

van de exploitatieopzet Leefomge- 

ving tot het aankopen en ver- dan wel projectadministra- 

kopen van grond in ge- tie tot een bedrag van € 

1.000.000,-; bieden waarvoor een ex- 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 23 



ploitatieopzet dan wel 

projectadministratie door 

de raad is vastgesteld 

2. Op basis van marktconfor- 

miteit aangetoond door 

een rapport van een exter- 

ne deskundige; 

3. Vooroverleg met porte- 

feuillehouder; 

4. De administrateur grond- 

bedrijf/project-controller 

van het team Ontwikke- 

ling en de directeur van 

het domein Bedrijfsvoe- 

ring & Dienstverlening 

dienen voor akkoord te 

paraferen. 

Secretaris 1. Voor zover passend bin- 

nen de financiële kaders 

van de exploitatieopzet 

vanaf een bedrag van € 

1.000.000,- tot een bedrag 

van € 2.000.000,-; 

2. 2 tot en met 4. Zie boven. 

ja Voor zover binnen de financiële 

kaders van de exploitatieopzet 

Domeindirec- 

teur Fysieke 

Col. Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Besluiten tot het aan- 

gaan, wijzigen en ontbin- 

den van grondreserve- 

PM17 

dan wel projectadministratie. Leefomge- 

ving ringsovereenkomsten in Vooroverleg met portefeuille- 

houder. gebieden waarvoor een 

exploitatieopzet dan wel 

projectadministratie door 

de raad is vastgesteld 

  

BIJLAGE IV   PRIVAATRECHTELIJKE MANDATEN 

  

EH Bijzondere 

voorwaar- 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

den/opmerkin- 

gen 

Voor zover 

binnen de fi- 

Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Artikel 160 

Gemeentewet 

Besluiten tot het vestigen en door- 

halen van zakelijke rechten op 

gronden en gebouwen in gebieden 

PM18 

nanciële ka- 

waarvoor een exploitatieopzet dan ders van de 

wel projectadministratie door de 

raad is vastgesteld 

exploitatieop- 

zet dan wel 

projectadmini- 

stratie. Voor- 

overleg met 

portefeuille- 

houder. 

Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Artikel 160 

Gemeentewet 

Besluiten tot het aangaan van 

overeenkomsten tot het (om niet) 

in eigendom verkrijgen van gron- 

den 

PM19 

ja Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Artikel 160 

Gemeentewet 

Besluiten inzake de uitgifte van 

grond ten behoeve van zendmasten 

PM20 

ja Verwezen 

wordt ook 

Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Artikel 160 

Gemeentewet 

Besluiten inzake het aangaan, be- 

ëindigen, wijzigen en verlengen 

van huurovereenkomsten, inclusief 

PM21 

naar het anti- 

anti-kraakovereenkomsten, in gebie- kraakregle- 

ment. den waarvoor door de raad een 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 24 



exploitatieopzet dan wel projectad- 

ministratie is vastgesteld 

ja Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Artikel 160 

Gemeentewet 

Besluiten tot het verlenen van toe- 

stemming tot vervreemden of be- 

zwaren van bedrijfskavels aan der- 

PM22 

den indien sprake is van overdracht 

van aandelen binnen de organisa- 

torische structuur van het betrok- 

ken bedrijf of indien sprake is van 

overdracht van onroerende zaken 

aan de eigenaar van het betrokken 

bedrijf naar privé of omgekeerd 

ja Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Artikel 160 

Gemeentewet 

Besluiten tot het verlenen van toe- 

stemming tot doorverkoop van be- 

drijfs-units binnen bedrijfs-verza- 

mel-gebouwen 

PM23 

ja Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Artikel 160 

Gemeentewet 

Besluiten tot het vestigen van een 

recht van opstal en behoeve van 

riolering en aanverwante zaken 

PM24 

  

BIJLAGE IV   PRIVAATRECHTELIJKE MANDATEN 

  

EH Bijzondere 

voorwaar- 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

den/opmerkin- 

gen 

ja Verwezen 

wordt ook naar 

Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Besluiten tot het aangaan van 

overeenkomsten tot het verko- 

pen of het verhuren van open- 

baar groen (snippergroen) 

PM25 

het raadsbe- 

sluit van 23 de- 

cember 2004 

(Notitie snipper- 

groenbeleid 

2004.13436). 

De aanvragen 

dienen eerst op 

uitvoerde ni- 

veau binnen 

het fysieke do- 

mein getoetst 

te worden. 

Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Besluiten tot het erkennen en 

afwijzen van een beroep op be- 

vrijdende verjaring in de zin van 

PM26 

art. 3:105 BW met betrekking tot 

gronden 

ja Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Artikel 160 Ge- 

meentewet; 

Hoofdstuk 15 

Omgevingswet 

Besluiten tot het aangaan van 

anterieure overeenkomsten ten 

behoeve van de wijziging van 

een bestemming voor het moge- 

PM27 

lijk maken van maximaal vijf 

bouweenheden inclusief bijbeho- 

rende planschadeverhaals-over- 

eenkomst 

ja Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Besluiten tot het om-niet in ge- 

bruik geven van gronden en ge- 

bouwen aangekocht als strategi- 

PM28 

Domeindirecteur 

Samenleving 

sche aankoop, voor gebruik van 

grasopbrengsten, voor onder- 

houd en voor anti-kraak 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 25 



ja Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Besluiten tot het aangaan van 

erfpacht-, huur- of opstalovereen- 

komsten ten behoeve van sport- 

PM29 

voorzieningen, nutsvoorzienin- 

gen, geluidsschermen en voor- 

zieningen van algemeen nut 

ja Domeindirecteur 

Fysieke Leefom- 

geving 

Col. Koopovereen- 

komsten wonin- 

gen met een 

Vaststellen af te dragen winst in 

verband met verkoop van een 

woning met een anti-speculatie- 

beding 

PM30 

anti-speculatie- 

beding 

  

BIJLAGE IV   PRIVAATRECHTELIJKE MANDATEN 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de medewerker van 

Domeindi- 

recteur Fy- 

Col. Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Besluiten tot verhuur van 

en aangaan of actualiseren 

PM31 

het team Inrichting en Be- 

heer Openbare Ruimte 

sieke Leef- 

omgeving 

van verhuurovereenkom- 

sten voor (sport) accommo- 

daties, van de volkstuinen, 

van woningen en gebou- 

wen binnen de activiteit 

“overige gebouwen en 

terreinen”, van het vracht- 

wagenparkeer-terrein en 

van de parkeergarages bij 

Het Baken 

ja Verwezen wordt onder 

andere naar het besluit 

Domeindi- 

recteur Fy- 

Col. Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Besluiten tot het tijdelijk 

om niet in gebruik geven 

PM32 

van het college van 25 no- sieke Leef- 

omgeving 

van openbaar gebied, tot 

het in beheer geven van vember 2014 BBV14.0545 

openbaar gebied en zo no- (groenadoptie) en 3 febru- 

dig anders inrichten ari 2015 BBV15.0563 (ro- 

tondes) (“groenadoptie”) en tot het 

verhuren van rotondes  

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Inrich- 

Domeindi- 

recteur Fy- 

Col. Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Aansluiten op de gemeen- 

telijke riolering 

PM33 

ting en Beheer Openbare 

Ruimte 

sieke Leef- 

omgeving 

ja Ondermandaat toegestaan 

aan de teamleider Inrich- 

Domeindi- 

recteur Fy- 

Col. Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Besluiten tot het vestigen 

van een recht van opstal 

PM34 

ting en Beheer Openbare 

Ruimte 

sieke Leef- 

omgeving 

ten behoeve van riolering 

(m.u.v. bedrijfsterreinen) 

Ja Uitzonderingen die zijn 

gemandateerd aan de se- 

cretaris: 

Secretaris Col. Boek 7, titel 10, 

Burgerlijk Wet- 

boek, CAO 

Besluiten tot het aangaan 

(inclusief de daarbij beho- 

rende rechtspositionele 

PM35 

Ja 

gemeenten en 

Personeels- 

handboek 

besluiten) en beëindigen 

van arbeidsovereenkom- 

sten met medewerkers 

1. disciplinaire maatre- 

gelen en ontslagbe- 

sluiten anders dan 

op eigen verzoek 

2. flexibel belonen 

(structureel) 

vaststellingsovereenkom- 

sten 

Ja t.a.v. Domeindirecteuren Secretaris Col. Art. 160, eerste 

lid, aanhef on- 

Besluiten tot het wijzigen 

van arbeidsovereenkom- 

PM36 

die direct onder zijn verant- 

woordelijkheid vallen 

  

Domeindi- 

recteuren 

der d, Gemeen- 

tewet, Boek 7, 

sten met medewerkers, in- 

clusief de daarbij behoren-   

  titel 10, Burger- de rechtspositionele beslui- 

ten 

t.a.v. teamleiders en mede- 

werkers die direct onder Teamleiders lijk Wetboek, 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 26 



CAO gemeen- 

ten en Perso- 

neelshandboek 

hun verantwoordelijkheid 

vallen 

  

t.a.v. medewerkers die di- 

rect onder hun verant- 

woordelijkheid vallen 

  

BIJLAGE IV   PRIVAATRECHTELIJKE MANDATEN 

  

EH Bijzondere voorwaar- 

den/opmerkingen 

Aan Door Wettelijke grondslag Onderwerp Nr. 

n.v.t Secretaris Col. CAO gemeenten en Re- 

geling functiebeschrij- 

Besluiten tot het 

wijzigen of creë- 

ren van functies 

PM37 

ving en waardering ge- 

meente Pijnacker-Noot- 

dorp 2020 

n.v.t Domeindirec- 

teuren 

Col. Artikel 2.2 CAO gemeen- 

ten 

Besluiten tot het 

vrijgeven van het 

PM38 

vervullen van va- 

cature 

Ja Secretaris Col. Art. 160 Gemeentewet Besluiten tot het 

vaststellen functie- 

PM39 

en Regeling functiebe- 

schrijving en -waarde- beschrijving en 

–waardering ring gemeente Pijnac- 

ker-Nootdorp 2020 

n.v.t. t.a.v. secretaris Burgemees- 

ter 

Col. CAO gemeenten en Re- 

geling resultaat- en be- 

Voeren van het 

beoordelingsge- 

PM40 

  

  oordelingsgesprekken sprek en het op- t.a.v. de domeindirecteu- 

ren en medewerkers die Secretaris gemeente Pijnacker- 

Nootdorp 2020 

stellen van de be- 

oordeling direct onder zijn verant- 

woordelijkheid vallen 

  

Domeindirec- 

teuren   

  t.a.v. medewerkers die 

direct onder hun verant- 

woordelijkheid vallen 

Teamleiders 

  

t.a.v. medewerkers die 

direct onder hun verant- 

woordelijkheid vallen 

n.v.t t.a.v. secretaris Portefeuille- 

houder P&O 

Col. CAO gemeenten en Re- 

geling resultaat- en be- 

Vaststellen van de 

beoordeling 

PM41 

  

  oordelingsgesprekken t.a.v. de Domeindirecteu- 

ren en medewerkers die Secretaris gemeente Pijnacker- 

Nootdorp 2020 direct onder zijn verant-   

woordelijkheid vallen of   

direct onder een Do- 

meindirecteur vallen 

Domeindirec- 

teuren 

  

t.a.v. medewerkers die 

onder een teamleider 

vallen 

  

BIJLAGE V   VOLMACHTEN EN MACHTIGINGEN 

Op basis van het Inkoop- en aanbestedingsbeleid gemeente Pijnacker-Nootdorp 2021 worden bij de 

uitvoering van de privaatrechtelijke mandaten PM1 tot en met PM6 de volgende volmachten verstrekt. 

Een volmacht strekt tot ondertekening van overeenkomsten. 

  

EH Bijzondere voor- 

waarden/opmerkin- 

gen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 27 



n.v.t. Ondermandaat toe- 

gestaan aan budget- 

Domeindi- 

recteuren 

Bgm. Artikel 171, 

tweede lid Ge- 

meentewet 

Ondertekenen van besluiten tot 

het gunnen van opdrachten 

voor leveringen en diensten tot 

VM1 

houders zoals vast- Budget- 

houders de grens van de Europese 

drempelwaarde 

gesteld in de budget- 

houdersregeling uit- 

sluitend voor zover 

dit valt onder de be- 

grenzing als be- 

doeld in PM1 

n.v.t. Secretaris Bgm. Artikel 171, 

tweede lid Ge- 

meentewet 

Ondertekenen van besluiten tot 

het gunnen van opdrachten 

voor leveringen en diensten 

VM2 

vanaf de grens van de Europe- 

se drempelwaarde. 

n.v.t. Ondermandaat toe- 

gestaan aan budget- 

Domeindi- 

recteuren 

Bgm. Artikel 171, 

tweede lid Ge- 

meentewet 

Ondertekenen van besluiten tot 

het gunnen van opdrachten 

voor werken tot en met een 

bedrag van € 500.000 

VM3 

houders zoals vast- 

gesteld in de budget- 

houdersregeling 

uitsluitend voor zo- 

ver dit valt onder de 

begrenzing als be- 

doeld in PM3 

n.v.t. Secretaris Bgm. Artikel 171, 

tweede lid Ge- 

meentewet 

Ondertekenen van besluiten tot 

het gunnen van opdrachten 

voor werken vanaf een bedrag 

VM4 

van € 500.001 tot en met een 

bedrag van 

€ 2.500.000 

n.v.t. Portefeuil- 

lehouders 

Bgm. Artikel 171, 

tweede lid Ge- 

meentewet 

Ondertekenen van besluiten tot 

het gunnen van opdrachten 

voor werken vanaf een bedrag 

van € 2.500.001 

VM5 

n.v.t. Secretaris Bgm. Artikel 171, 

tweede lid Ge- 

meentewet 

Ondertekenen van besluiten tot 

het gunnen van opdrachten 

aan door andere aanbesteden- 

VM6 

de diensten georganiseerde 

aanbestedingen op het gebied 

van leveringen, diensten en 

werken 

  

BIJLAGE V   VOLMACHTEN EN MACHTIGINGEN 

  

EH Bijzondere voorwaarden/opmerkingen Aan Door Wettelij- 

ke 

Onderwerp Nr. 

grond- 

slag 

1. 

n.v.t. 

Vertegenwoordiging (machtiging) bij 

(aandeelhouders) vergaderingen van 

verbonden partijen. 

Portefeuillehou- 

ders 

  

Bgm. Artikel 

171, 

tweede 

Vertegenwoor- 

diging van de 

gemeente in 

VM7 

  

    lid Ge- en buiten 2. 

n.v.t. Vertegenwoordiging vindt plaats afhan- 

kelijk van de toegekende bevoegdheden 

Portefeuillehou- 

ders, 

meente- 

wet 

rechte (zoals 

ondertekening   

op grond van bijlage V van dit Mandaat- Secretaris, van contrac- 3. 

n.v.t. besluit voor wat betreft de ondertekening Domeindirec- 

teuren, 

ten namens 

de gemeente 

P-N) 

van overeenkomsten van opdrachten 

voor leveringen en diensten en werken Projectleiders 

en (=volmacht) (zie ook bijlage V de nr.’s VM1 t/m VM6), 

Budgethouders alsmede toegekende bevoegdheden 

  o.g.v. specifieke regelingen zoals het 

Treasurystatuut. e.d.   

  

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 28 



Portefeuillehou- 

ders, Secreta- 

ris en 

Toelichting: Het besluiten over privaat- 

rechtelijke rechtshandelingen is bij uit- 

stek de bevoegdheid van het college en 

Domeindirec- 

teuren 

in bijlage V in de daar genoemde geval- 

len gemandateerd aan bestuurders/amb- 

tenaren. 

Voor formele handelingen die nodig zijn 

om de handeling tot een rechtshandeling 

te maken, is de burgemeester competent. 

Op grond van artikel 171 Gemeentewet 

kan hij anderen volmacht verlenen. 

  

Ter uitvoering van andere dan de hierbo- 

ven genoemde door het college geno- 

men besluiten over privaatrechtelijke 

rechtshandelingen. 

  

BIJLAGE V   VOLMACHTEN EN MACHTIGINGEN 

  

EH Bijzondere voorwaarden/opmerkingen Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

nee Betreffende aangiften en ondertekening 

van processen verbaal met betrekking tot 

Medewer- 

kers van 

Bgm. Artikel 

171, twee- 

Vertegenwoordi- 

ging van de ge- 

Ver- 

volg 

diefstal, schade e.d. van gemeentelijke 

eigendommen. 

de do- 

mein 

de lid Ge- 

meente- 

wet 

meente in en bui- 

ten rechte (zoals 

ondertekening van 

VM7 

Het afleggen van verklaringen namens 

de gemeente als een proces-verbaal contracten namens 

de gemeente P-N) wordt opgemaakt in het kader van een 

(=volmacht) geconstateerde overtreding door de ge- 

meente van een wettelijke bepaling. In 

dit geval dient de verantwoordelijke por- 

tefeuillehouder te worden ingelicht 

Om voor en namens de gemeente mee 

te werken aan het passeren van akten 

waarbij de gemeente: 

Domein- 

directeur 

Fysieke 

Bgm. Artikel 

171, twee- 

de lid Ge- 

Vertegenwoordi- 

ging van de ge- 

meente in en bui- 

VM8 

Leefom- 

geving 

meente- 

wet 

ten rechte (zoals 

ondertekening van 
- Aan haar in eigendom toebehoren- 

de registergoederen, of beperkte 

contracten namens 

de gemeente P-N) 

rechten daarop overdraagt aan an- 

deren; 

(=volmacht) - Aan derden in eigendom toebeho- 

rende registergoederen, of beperkte 

rechten daarop in eigendom aan- 

neemt/in levering aanvaardt; 

- Beperkte genotsrechten (zoals erf- 

pacht en opstal) en /of hypotheek- 

rechten vestigt op aan de gemeente 

en/of derden toebehorende register- 

goederen. 

N.B.: Volmacht is verleend aan het do- 

meindirecteur Fysieke Leefomgeving, met 

daarin de mogelijkheid tot het geven van 

een ondervolmacht aan (medewerkers 

van) de notariskantoren ten behoeve van 

een specifieke voorgenomen transactie. 

  

BIJLAGE V   VOLMACHTEN EN MACHTIGINGEN 

  

EH Bijzondere voor- 

waarden/opmerkin- 

gen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 29 



n.v.t. Afhankelijk van de 

in PM-35 en PM-36 

Secretaris 

Domeindi- 

recteuren 

Bgm. Artikel 171, 

tweede lid Ge- 

meentewet 

Vertegenwoordiging van de 

gemeente in en buiten rechte 

(zoals ondertekening van con- 

VM9 

toegekende be- 

Teamlei- 

ders 

tracten namens de gemeente 

P-N) 

voegdheid om ar- 

beidsovereenkom- 

(=volmacht) sten aan te gaan, 

te wijzigen en te 

beëindigen. 

Griffier Bgm. Artikel 213, 

tweede lid Ge- 

meentewet 

Ondertekening van een over- 

eenkomst met door de Raad 

aangewezen accountant ten 

VM10 

behoeve van de accountantsver- 

klaring en het verslag van be- 

vindingen 

Griffier Bgm. Artikel 107e, 

tweede lid Ge- 

meentewet 

Ondertekening van overeen- 

komsten met op griffie werkza- 

me ambtenaren (aangaan, wij- 

VM11 

zigen en beëindigen van ar- 

beidsovereenkomsten) 

  

BIJLAGE V   VOLMACHTEN EN MACHTIGINGEN 

  

EH Bijzondere voor- 

waarden/opmer- 

kingen 

Aan Door Wettelijke grond- 

slag 

Onderwerp Nr. 

n.v.t. Ondermandaat 

toegestaan aan de 

Portefeuille- 

houders 

Bgm. 

Col. 

Artikel 160, lid 1f 

en Artikel 171, lid 

Vertegenwoordiging van het 

bestuursorgaan ter zitting in 

M1 

medewerkers van 

de domeinen 

Secretaris 

Domeindirec- 

teuren 

2 Gemeentewet 

en 

Artikel 8:24 Alge- 

mene wet be- 

stuursrecht 

rechtsgedingen en bij (bestuurs- 

rechtelijke) bezwaar- en beroeps- 

procedures tot in alle instanties, 

tijdens hoorzittingen en bij de 

Nationale Ombudsman 

  

Informatieplicht 

aan domeindirec- 

teur en secretaris 

n.v.t. Ter uitvoering van 

door het college 

Bgm. 

Portefeuille- 

houders Se- 

cretaris 

Col. Artikel 59a Ge- 

meentewet 

Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Ondertekening van bestuurs- 

overeenkomsten, convenanten, 

intentieverklaringen e.d. 

M2 

genomen beslui- 

ten 

Bijzondere wet- 

ten 

Ja Ondermandaat 

toegestaan aan de 

Portefeuille- 

houders Se- 

cretaris 

Bgm. 

Col. 

Artikel 59a Ge- 

meentewet 

Artikel 160 Ge- 

meentewet 

Voor zover niet anders is be- 

paald, de volgende handelingen 

voorafgaand aan een besluit 

door het college of de burge- 

M3 

medewerkers van 

de domeinen Domeindirec- 

teuren Bijzondere wet- 

ten 

meester betreffende vergunning- 

plicht of besluiten tot handha- 

ving op grond van de Gemeen- 

tewet, bijzondere wetten of 

plaatselijke verordeningen: 

a. voeren en ondertekenen 

van correspondentie en 

verrichten van handelin- 

gen, geen besluit zijnde, 

b. inwinnen van adviezen; 

c. uitnodigen voor bijeen- 

komsten of hoorzittingen; 

d. goedkeuren van berekenin- 

gen. 

  

BIJLAGE V   VOLMACHTEN EN MACHTIGINGEN 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 30 



EH Bijzondere voorwaarden/opmer- 

kingen 

Aan Door Wettelijke 

grondslag 

Onderwerp Nr. 

ja Voorwaarde is dat bij uitoefe- 

ning van dit ondertekeningsman- 

Portefeuil- 

lehouders 

Bgm. 

Col. 

Artikel 160 Ge- 

meentewet Bij- 

zondere wetten 

Ondertekenen van door 

de burgemeester of het 

college genomen beslui- 

M4 

daat bij het collegeadvies en bij Secretaris 

ten (voor zover niet elders besluitvorming door de burge- Domeindi- 

recteuren in dit Mandaatbesluit ge- 

regeld) 

meester direct het conceptbe- 

sluit of de conceptbrief (de con- 

ceptbeschikking) is gevoegd. 

  

Uitgezonderd van dit mandaat 

zijn: 

a. indien bij wettelijk voor- 

schrift anders is bepaald 

of de aard van de bevoegd- 

heid zich hiertegen verzet; 

b. brieven aan H.M. de Ko- 

ning, Commissaris van de 

Koning of andersoortige 

stukken met een persoon- 

lijk karakter; 

c. in andere door het college 

of de burgemeester daar- 

toe aangewezen gevallen 

ja Ondermandaat toegestaan aan 

medewerkers van de domeinen 

Domeindi- 

recteuren 

Bgm 

Col. 

Artikel 59a Ge- 

meentewet 

Namens de burgemees- 

ter, het college of de ge- 

M5 

Artikel 160 en 

artikel 171, eer- 

meente Pijnacker-Noot- 

dorp aanvragen van een 

ste lid Gemeen- 

tewet, 

vergunning, van subsidie, 

indienen van declaraties, 

Bijzondere 

wetten 

het doen van meldingen 

en ondertekenen van 

aanvraagformulieren, 

aanmeldformulieren, regi- 

stratieformulieren en ver- 

gelijkbare formulieren 

  

BIJLAGE V   VOLMACHTEN EN MACHTIGINGEN 

  

EH Bijzondere voor- 

waarden/opmerkin- 

gen 

Aan Door Wettelijke grond- 

slag 

Onderwerp Nr. 

ja Ondermandaat toe- 

gestaan aan de me- 

Secretaris 

Domeindi- 

recteuren 

Bgm. 

Col. 

Artikel 59a Ge- 

meentewet 

Artikel 2:3 en 6:15 

Algemene wet be- 

stuursrecht 

Ondertekenen van stukken die 

geen besluit van het bestuurs- 

orgaan vragen en geen poli- 

tiek gevoelig karakter hebben 

zoals informatieverstrekking, 

M6 

dewerkers van de 

domeinen 

doen van belastingaangiften, 

accordering saldobiljetten 

geldleningen, ontvangstbeves- 

tigingen, stukken doorzenden 

die verkeerd zijn geadres- 

seerd of tot behandeling 

waarvan kennelijk een ander 

bestuursorgaan bevoegd is, 

verstrekken van statistische 

gegevens o.i.d. 

n.v.t. Op grond van het 

Machtigingsbesluit 

Voorzitter 

van de 

Col. Artikel 2.4, eerste 

lid juncto artikel 

Verzoek tot onderzoek Raad 

voor de Kinderbescherming 

M7 

verzoek tot onder- Jeugd-be- 3.1, eerste lid van 

zoek Raad voor de scher- 

mingstafel 

de Jeugdwet en ar- 

tikel 10.12 van de Kinderbescherming 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 31 



van het college van 

2 december 2014 

Algemene wet be- 

stuursrecht 

  

Bijlage VI 

Algemeen machtigingsbesluit als bedoeld in Bijlage V nummer M1 

  

  

Het college en de burgemeester van Pijnacker-Nootdorp, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

  

gelet op hun besluit van 17 december 2024 tot vaststelling van het Mandaatbesluit 2025, bijlage V, 

Volmachten en machtigingen, nummer M1; 

  

gelet op artikel 8:24 juncto artikel 8:59 van de Algemene wet bestuursrecht en de artikelen 160, eerste 

lid onder f en artikel 171, tweede lid van de Gemeentewet; 

  

  

b e s l u i t e n : 

  

1. de portefeuillehouders, de secretaris en de Domeindirecteuren van de gemeente Pijnacker- 

Nootdorp te machtigen het college en de burgemeester ter zitting in rechtsgedingen en bij (be- 

stuursrechtelijke) bezwaar- en beroepszaken tot in alle instanties en bij de Nationale Ombudsman 

te vertegenwoordigen en het woord te voeren. 

2. Domeindirecteuren en teamleiders toe te staan medewerkers van hun domein te machtigen met 

betrekking tot de onder het eerste lid bedoelde vertegenwoordiging. 

Pijnacker, (datum……..). 

  

Annelies Kroeskamp 

secretaris 

  

Björn Lugthart 

Burgemeester 

  

Bijlage VII 

Voorbeeld van een specifieke machtiging aan medewerkers ter uitoefening van een machtiging als 

bedoeld in Bijlage V nummer M1 

  

De directeur van het domein………………………………. 

  

gelet op het algemeen machtigingsbesluit van het college en de burgemeester van Pijnacker-Nootdorp 

van 4 juli 2023; 

  

gezien de mededeling van [de griffier van de Arrondissementsrechtsbank ’s-Gravenhage, Sector be- 

stuursrecht van. (datum …….), procedurenummer………en het verzoek om voorlopige voorziening/be- 

roepschrift van de heer/mevrouw ………………tegen het besluit (de beslissing) van de raad/ het college/de 

burgemeester (op het bezwaarschrift) van(datum…………), kenmerk………….]; 

  

gelet op artikel 8:24 juncto artikel 8:59 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

mevrouw/ de heer ………………….. , werkzaam bij [het domein…………van de gemeente Pijnacker- 

Nootdorp], te machtigen de raad/het college/de burgemeester te vertegenwoordigen en het woord te 

voeren bij de behandeling van bovengenoemd [verzoek/beroepschrift] tijdens de openbare terechtzitting 

van de (President van de rechtbank/de rechtbank) op (datum…………). 

  

Pijnacker, (datum…………). 

  

De domeindirecteur……………… 

  

(Handtekening) 

(titel en naam) 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 32 



Bijlage VIII Redactie van besluiten in mandaat en machtigingen 

1. Redactie besluiten in mandaat zoals bedoeld in de Bijlagen I t/m IV van het Mandaatbesluit 2025 

(zie artikel 1, tiende lid Mandaatbesluit 2025) 

Toelichting: 

Een (zuiver) besluit in mandaat, waarbij de portefeuillehouder of de ambtenaar overeenkomstig het 

Mandaatbesluit 2025 of het Mandaatbesluit ten behoeve van bijzondere bepalingen bij de heffing en 

invordering van gemeentelijke belastingen 2018 een besluit neemt namens het college of de burge- 

meester (zie artikel 1, elfde lid Mandaatbesluit 2025) wordt als volgt geredigeerd: 

  

Aanhef: 

Geacht(e) heer/mevrouw/bestuur/college 

  

Vorm 

Besluit / brief in de IK-vorm (de portefeuillehouder of de ambtenaar neemt immers het besluit!) 

  

Ondertekening: 

Met vriendelijke groet/hoogachtend), 

namens de burgemeester/het college van Pijnacker-Nootdorp 

(titel en naam) 

  

Handtekening 

  

portefeuillehouder / secretaris /directeur van het domein……/ (bij ondermandaat) (senior)medewerker/ 

teamleider……., 

  

2. Redactie  ondertekeningsmandaat  (zie artikel 1, elfde lid Mandaatbesluit 2025). 

Toelichting: 

Deze vorm komt voor in de gevallen als genoemd in bijlage V, onderdeel M3 tot en met M6 in het 

Mandaatbesluit 2025 en wordt als volgt geredigeerd (zie artikel 1, elfde lid Mandaatbesluit 2025) : 

  

Aanhef: 

Geacht(e) heer/mevrouw/bestuur/college 

  

Vorm 

Besluit / brief in de WIJ-vorm (college) of (IK-vorm (burgemeester) 

  

Ondertekening: 

Met vriendelijke groet/hoogachtend, 

overeenkomstig het door de burgemeester / het college van Pijnacker-Nootdorp genomen besluit, 

(titel en naam) 

  

Handtekening 

  

portefeuillehouders … / secretaris…../directeur van het domein…/ 

(senior)medewerker/teamleider……, 

  

Nb. 

1) In geval van afwezigheid of verhindering van functionarissen aan wie bij of krachtens het Man- 

daatbesluit 2025 bevoegdheden zijn toegekend, worden deze bevoegdheden uitgeoefend door 

hun plaatsvervanger. 

2) In geval van ondermandaat wordt de hiërarchisch leidinggevende van de gemandateerde aange- 

merkt als zijn plaatsvervanger. 

3. Redactie van een volmacht betreffende aanhef en ondertekening van privaatrechtelijk(e) contrac- 

ten/overeenkomsten door een portefeuillehouder/secretaris/domeindirecteur/ budgethouder 

(zie artikel 1, twaalfde lid Mandaatbesluit 2025 en bijlage V onder nummer VM7) 

Toelichting: 

Deze ondertekeningsvorm komt voor in de volgende situaties: 

1. Als een (project) portefeuillehouder, de secretaris, een domeindirecteur of een budgethouder een 

contract/overeenkomst tekent op grond van bijlage V, onder VM7 van het Mandaatbesluit 2025. 

2. Als een (project)portefeuillehouder een overeenkomst ondertekent op grond van een college- 

besluit 

Aanhef 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 33 



De gemeente Pijnacker-Nootdorp, hierna te noemen ‘de gemeente’, te dezen rechtsgeldig vertegen- 

woordigd door (portefeuillehouder) (mevrouw/ de heer/ +naam) /(de secretaris) / (de directeur van het 

domein /(senior)medewerker /teamleider/ van de domein…….) (mevrouw/de heer +naam), hiertoe op 

grond van artikel 171, tweede lid van de Gemeentewet gemachtigd door de burgemeester bij zijn besluit 

van …………. (in voorkomende gevallen: en handelende ter uitvoering van het besluit van het college 

van (datum)); 

  

Ondertekening 

Gemeente Pijnacker-Nootdorp, 

  

  

(Handtekening 

(titel en naam) 

  

4. Redactie van een machtiging betreffende aanhef en ondertekening van   publiekrechtelijke 

overeenkomsten, convenanten, intentieverklaringen e.d. door een portefeuillehouder/secretaris/ 

domeindirecteur (zie artikel 1, dertiende lid Mandaatbesluit 2025 en bijlage V onder nummer M2) 

Toelichting: 

Deze ondertekeningsvorm komt voor in de volgende situatie: 

Als een (project) portefeuillehouder of de secretaris een publiekrechtelijke overeenkomst o.i.d. tekent 

op grond van bijlage V onder M2 van het Mandaatbesluit 2025. 

  

Aanhef 

a) De gemeente Pijnacker-Nootdorp, hierna te noemen ‘de gemeente’, te dezen rechtsgeldig verte- 

genwoordigd door (portefeuillehouder) (mevrouw/ de heer +naam), de secretaris (de heer/me- 

vrouw+naam), hiertoe gemachtigd door de burgemeester/het college bij besluit van (datum 

vaststelling Mandaatbesluit 2025 ) en handelende ter uitvoering van het besluit van de burgemees- 

ter/het college van (datum); 

  

of 

  

b) De burgemeester/het college van de gemeente Pijnacker-Nootdorp, handelend als bestuursorgaan, 

namens deze portefeuillehouder mevrouw/de heer +naam, ten deze handelend als rechtsgeldig 

vertegenwoordiger van de gemeente Pijnacker-Nootdorp, hiertoe gemachtigd door de burgemees- 

ter/het college bij besluit van (datum vaststelling Mandaatbesluit 2025 ) en handelende ter uitvoe- 

ring van het besluit van de burgemeester/het college van (datum); 

Ondertekening 

Gemeente Pijnacker-Nootdorp, 

  

(Handtekening) 

(titel en naam) 

Toelichting op het Mandaat-, volmacht en machtigingsbesluit 2023 

Pijnacker-Nootdorp 

Algemeen 

Het uitgangspunt van dit Mandaatbesluit 2025 is dat, voor zover mandaat is verleend voor het uitoefenen 

van een bepaalde bevoegdheid van het college of de burgemeester zoals genoemd in de bijlagen I tot 

en met V, dit mandaat tevens alle correspondentie en handelingen die samenhangen met die bevoegd- 

heid omvat. 

Het mandaat strekt tevens tot alle mogelijke uitkomsten van een besluit dus zowel begunstigend als 

niet begunstigend. 

  

Voor de situaties dat besluiten niet zijn gemandateerd, is in het Mandaatbesluit een bepaling opgenomen 

dat alle correspondentie en handelingen die aan een besluit van het college of de burgemeester voor- 

afgaan ook op ambtelijk niveau kunnen worden afgedaan. Het gaat dan bijvoorbeeld om correspondentie 

en handelingen die vooraf gaan aan een besluit betreffende vergunningplicht of tot handhaving op 

grond van de Gemeentewet, bijzondere wetten of plaatselijke verordeningen. 

  

Mandaat wordt in principe toegekend op het niveau van de primaire leidinggevenden, te weten de se- 

cretaris en domeindirecteuren. In veel situaties is bepaald dat door de gemandateerden ondermandaat 

kan worden verleend aan senioren/teamleiders of medewerkers van een domein.. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 34 



Het Mandaatbesluit is onderverdeeld in bijlagen. In bijlage I tot en met IV worden de ‘zuivere’ mandaten 

opgesomd in volgorde van mandaten betreffende de domeinen en vervolgens mandaten aan portefeuil- 

lehouders en aan externen. 

  

Bijlage V regelt de volmachten tot het daadwerkelijk verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen 

en de machtigingen tot het verrichten van handelingen die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke 

rechtshandeling zijn. 

  

Bijlagen VI en VII geven een praktische uitwerking in de vorm van formats van veel gebruikte machti- 

gingen voor vertegenwoordiging van het college of de burgemeester in juridische procedures. 

  

Bijlage VIII geeft richtlijnen voor de redactie van formats van besluiten/brieven in mandaat, onderteke- 

ningsmandaat en ondertekening van overeenkomsten. 

  

Inhoudelijke toelichting 

Artikel 1 Algemene bepalingen 

De algemene bepalingen geven de kaders aan waarbinnen de mandaatbevoegdheid wordt uitgeoefend. 

Artikel 1, tweede lid bepaalt de definitie en reikwijdte van mandaat in het kader van dit Mandaatbesluit. 

Het derde tot en met zesde lid bepalen de begrenzing van het uitoefenen van de mandaatbevoegdheid, 

waarbij vooral het vijfde lid van belang is. Dit doet een dringend beroep op de gemandateerde om in 

bestuurlijk of politiek gevoelige situaties overleg te plegen met de bestuurlijke mandaatgever (college 

of burgemeester) voordat van de mandaatbevoegdheid gebruik wordt gemaakt. In de praktijk zal het 

regelmatig voorkomen dat de bestuurlijke mandaatgever het besluit dan aan zich houdt. 

  

Het zevende en achtste lid regelen de plaatsvervanging van een gemandateerde. Het negende lid heeft 

betrekking op ondermandaat. 

  

Het tiende tot en met dertiende lid regelen de ondertekeningvorm van mandaten, volmachten en 

machtigingen waarbij wordt verwezen naar een aantal bijlagen waarin in de vorm van voorbeelden 

een en ander is uitgewerkt. Deze voorbeelden vormen onder andere de input voor de standaardsjablonen 

voor besluiten en brieven die domeinen kunnen maken. 

  

Bijlage I, hoofdstuk 1 mandaten die gelden voor alle domeinen 

Bepalingen zijn opgenomen met betrekking tot veel voorkomende mandaten waarvan het in praktische 

zin goed is dat mandatering plaatsvindt aan Domeindirecteuren en in daartoe aangewezen gevallen 

aan medewerkers van een domein. 

Ook zijn in dit hoofdstuk de mandaten opgenomen met betrekking tot rechtspositionele aangelegenheden. 

  

Bijlage I, hoofdstukken 1 tot en met 5 

Deze hoofdstukken regelen de mandaten per domein en taakveld binnen een domein. 

  

Bijlagen II en III regelen mandaten aan respectievelijk portefeuillehouders en externen. 

  

Bijlage IV 

In deze bijlage staan de privaatrechtelijke mandaten vermeld. Deze hebben een nauwe relatie met de 

inhoud van het Inkoop- en aanbestedingsbeleid gemeente Pijnacker-Nootdorp 2021 en bepalen welke 

functionarissen bevoegd zijn tot bepaalde vormen van aanbesteding. 

Belangrijk is hierbij dat het besluiten tot privaatrechtelijke rechtshandelingen bij uitstek de bevoegdheid 

is van het college (artikel 160, eerste lid onder e van de Gemeentewet). In bijlage IV wordt die bevoegd- 

heid in de daar genoemde gevallen gemandateerd aan bestuurders/ambtenaren. 

  

Bijlage V 

Voor formele handelingen die nodig zijn om besluiten tot een privaatrechtelijke rechtshandeling ook 

tot een rechtshandeling te maken, is de burgemeester competent. Op grond van artikel 171, tweede lid 

Gemeentewet kan hij anderen een volmacht verlenen. Dit is geregeld in deze bijlage. 

  

Ook zijn in deze bijlage de machtigingen geregeld tot het verrichten van handelingen die noch een besluit, 

noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn. 

  

De inhoud van de bijlagen VI tot en met VIII is al besproken onder “Algemeen”. 

Gemeenteblad 2024 nr. 548503 30 december 2024 35 


